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I.
Examiner.

De i Juni-Juli 1916 afholdte Afgangsprøver bestod: 
21 studerende Disciple og 19 Realister med det ne
denfor angivne Resultat.

Skriftlig Examen afholdtes den 29.-3. Juni, den 
mundtlige fra den 20. Juni til den 5. Juli.

Som beskikkede Censorer fungerede: Adjunkterne 
Brahde, Christiansen, II. Hansen, V. Madsen. Gad. 
St. Hansen, Frk. Sophie Petersen.

De af Ministeriet sendte Opgaver til den skriftlige 
Prøve var følgende:

A. Studenterexamen.
1. Dansk Stil. Begivenhederne i Danmark i 1807 cg 

deres Følger. Eller: Fortæl om nogle græske Oldtids
levninger fra Bygningskunstens og (eller) Billedkunstens 
Historie. Eller: Er der Grund til at prise „de gode gam
le Dage“ piaa vor egén Tids Bekostning .'

2. Latinsk Version. Nobile amicitiæ exemplum.
EtKlamidas quidam erat Corinthius, vir honestus, qui 

in smnma paupertate cum matre anu et filia jam nuptiis 
matura vivebat; sed cum duobus viris, qui magni s divi- 
tiis Sorebant, Aretæo. qui et ipsle Corinthius fult, et 
Charixeno Sicyonio. inde ab juventute intima, amicitia 
conjunctus Serat. Hic Eudamidasi, cum moreretur, testa- 
mentum reliquit, quod plerisque sine dubio valde ridi- 
culum v^ipbitur; neque tamen dubitamus, quin viri boni 
et qui magni amicitiam æstiment ac de primo illius 
præmio ©ertent, aliter de hac re judicaturi sint. Scrip
tum enim in illo testamente erait: „Alberi amicorum meo- 
rum, Aretæo, matrem meam alendam relinquo curandam- 
que illius senectutem ; alteri vero, Charixeno, filiam meam 
c o 11 o c andam1) dote, quam maximam dare ex re sua 
familiari poterit. Si vero alterutri illorum interea aliquid 
h u m a n i t u s2) iicciderit, etiam illius paa'tem alter ha-

x) c o llo care: „bortgifte“.
2) hu mani tu s, Adverb., egl. ,.paa menneskelig Vis“,. 
. ,meu neskeligt“.
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beat.“ Apertis testamenti tabulis cum hæc lecta essent, 
audientes, qui paupertatem quidem Eudamidæ nossent, 
amicitiam vero, quam cum illis viris habuerat, ignorarent, 
pro ludo rein. habebaait, neque erat quisquam, quin ridens 
abiret; „egregiam scilicet hereditatem,“ inquiebaut, ,,Are- 
tæu.s tet Cliarixenus, beati illi, accipient, si quidem pe- 
euniam solvent Eudamidæ et, viventes ipsi, mortuum ho- 
minem heredem habebunt.“ At lieredes-, quibus relicta 
h®c fuerant, cum audissent, statim venerunt seque here
ditatem tex tabulis adire professi sunt. Accidit autem, ut 
Cliarixenus quinque solis diebus Eudamidæ superstes mo- 
reretur: quo facto Aretæus, optimus heredum, non sua 
modo sed etiam illius parte accepta, et matrem aluit 
Eudamidæ et filia.m eins colleoavit. Nam de quinque, 
quæ ’babebat, talentis duo filiæ suæ, duo autem amici 
filiæ in dotem tribuens nuptias utriusque eodem die ce- 
lebravit.

3. Oversættelse fra, Dansk til T y s k. Kal- 
lun1) og hvide Roer-) pa,a Kong Frederik Wilhelm den 
Dorstes Bord8).

Kong Frederik Wilhelm den Første gik engang gennem 
en snæver Gade i Potsdam og fik gennem en aaben Gra
ded ør4) Øje-paa et dækket Bord. „Hvad har Hun der?“ 
spurgte han Husmoderen. „Ak, Deres Majestæt“, svarede 
denne Kongen, „det er kun ren simpel5) Ret, Kallun og 
hvide Roer.“ „Den Riet kender jeg ikke, jeg vil spise 
med.“ Det smagte Kongen udmærket, men særlig glædede 
det ham, at hele Maaltidet, der var bestemt til to Per
soner, kun kostede to Groschen, Allerede den næste Mor
gen fik den kongelige Kok Befaling til at servere6) 
denne Ret ved det kongelige Taffel. Frederik Wilhelm 
spiste med stor Appetit, mens Hoffolkene fandt Retten 
meget slet. Nu lod Kongen Kokken fremlægge7) Reg
ningen; den ulykkelige havde betegnet ti Daler for tyve 
Personer. Da blev Kongen ra,sende, pryglede højst egen
hændigt med sin Stok Kokken ud ad Døren og strøg 
9 Daler og 10 Groschen af Regningen.

*) Kaldaune, f. 2) Rübe, f. s) Tafel, f. <) Haustür.
5) einfach. 6) auftragen. 7) 'vorlegen.

4. Ty.sk Genfortælling. Der berühmte Sänger als 
Gast.

Ein bekannter Slänger folgte eines Abends einer Privat
einladung. Als er den Spion betrat, teilte ihm einer seiner 
Freunde mit, die Hausfraiu, eine Baronin, beabsichtige, 
ihn nach dem Essen zum Singen aufzufordern. Der Sän
ger näherte sich deshalb dem Piano under dem Vorwand, 
■sich einige Bilder, die über demselben hingen, genauer 
anzusehen, verschloss unbemerkt das Klavier und steckte 
den Schlüssel 'in die Tasche. Nach dem Essen, als sich
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die Gäste wieder im Salon versammelt hatten, trat die 
Dame des Hauses auf ihn zu und bat ihn. doch „eine 
Kleinigkeit zu singen“. ..Mit VergmÄén, gnädige Erau,“ 
versetzte der Sänger. Die Hausfrau wollte nun das Kla
vier öffnen mnd war sehr 'erstpunt, es verschlossen zu 
finden. Es wurde überall nach dem Schlüssel gesucht, 
aber Selbstverständlich umsonst. Nun sprach man davon, 
das Schloss aufznbrechen, doch dazu konnte sich die 
Baronin -nicht entschliessen. So ging der Abend dahin, 
und als der Sänger sich verabschiedete, liess er den 
Klavierschlüssel im Vorzimmer auf den Teppich, fallen, 
wo man ihn. am nächsten Morgen fand, zum grössten 
Erstaunen der Baronin, die sich nicht denken konnte, wie 
er dorthin gekommen war.

5. Engelsk Genfortælling, The man who was 
put 'under chloroform because Ire ‘had a- frog in-his inside'.

Some months ago a. man called to see a 'famous doc
tor. He was in a state of -great distress and assured the 
doctor that he had got a frog in his inside. He had 
swallowed it in a glass of water a few weeks -earlier, he 
said; it was very small then, but now it Ind grown to 
an enormous size, and he was sure that it would be the 
death of him if he could not. get rid of it.

In vain the doctor explained to him that the frog 
existed -only in his own imagination; he grew furious at. 
the idea, and said that the -doctor was as ignorant and 
unkind as all the other doctors he had consulted. At 
last, to get rid of the mpn, who was evidently not in. 
his right fetenses, the doctor said: “Very well, you may 
be right after all. At any rate, come here again at this 
time ‘to-morrow, and we shall see what can be done.”

He Came at the appointed time, and the doctor' told 
him that hn operation would be necessary, to which he 
gladly Consented. The doctor made him lie down- on a 
sofa fand put him under chloroform, and when, he re
covered consciousness the doctor -was able to show him 
a very large and lively frog as the result of the ‘ope
ration'. The man was greatly delighted, and went away 
blessing the doctor for having saved his life.

Of course, no -operation had been performed; the frog 
had been caught some hours earlier in the doctor’s garden.

fi. Oversættelse fra Dansk til Engelsk. En 
ødelagt Gnade.1)

Nogle Herrer, som hver Dag spiste til Middag sammen, 
plejede rat fortælle hinanden morsomme Anekdoter og 
Gaader ved Bordet. Der var iblandt dem en Hr. A., som 
altid morede sig- meget og lo højere end alle de andre, 
men feom sjældent fortalte noget selv. Da han blev d r i 1-

x) A spoiled conundrum. 



let for3) det, bestemte han en Dag, at næste Dag 
vilde lum ogsaa have noget at fortælle, og han spurgte 
derfor tear laf Opvarterne, om han kendte nogle gode Oaa- 
der. Opvarteren sagde, at det gjorde han, og fortalte 
blandt andre folgende, som han specielt anbefalede: ..Det 
er min Faders Barn og' min Moders Barn, og dog er det 
hverken min Søster eller min Broder,“ idet han, da Hr. A. 
forblev tavs, forklarede, at det var ham selv. Hr. A. 
var henrykt, og næste Dag ved Middagen udbrod han plud
selig': ..Nu har jeg en Gaadß til dem, mine Herrer.“ „Lad 
os hore“, svarede de undre Gæster. „Det er min Faders 
Barn og min Moders Bairn, men det er ikke min Broder, 
og det er ikke min Søster.“ „Ja, saa maa det jo være 
Dem selv“, sagde en af Selskabet. „Nej“, sagde Hr. A., 
„det er galt. Kan ingen gætte det? Vel, det er (efter 
en Pavse) Opvarteren.“ Da alle brast ud i en skrå l- 
dendm) Latter, opdagede Hr. A. til sidst, at han havde 
banret Sig dumt ad. og mi lian gjorde bedst i ikke at for
tælle flere af Opvarterens Gander.

7. M art e m a t i s k e O p g a v e r. For den matematisk- 
naturviden.skabe.lige Linie. I.

1. Bevis, at Arealet af en Trekants Projektion paa en 
plan Flade er lig med Trekantens Areal Gange cosinus 
til de to Planers Toplansvinkel.

2. Vis, at Ligningen
æ4 — 4æ3 + 14æ2 20æ + 25 0

har 2 Dobbelt rødder, og find disse.
3. Find det geometriske Sted for Centret i den om

skrevne Cirkel til en Trekant, hvis Sider er Asymptoterne 
og en vilkaarlig Tangent til en given Hyperbel.

8. 'Matematiske Opgaver. For den matematisk
nat lirvidenskabelige Linie. 1.1 A. (For Dimittender, der 
har læst Inf i nitéMmalregning).

1. Der er givet et Punkt af en Ellipse samt dens ene 
Brændpunkt Og tilsvarende Ledelinie. Konstruer Ellipsens 
Centrum.

2. En Kugle er indskrevet i en 6-sidet Pyramidestub, der 
har regulære Endeflader og kongruente Sideflader, og hvis 
Rumfang er n Gange Kuglens. .Beregn Sidef'ariernes Vink-

7 Ksler med den største Endeflade, naar n =------ 
n

3. Find .Arealet af den plane Figur, der er begrænset af 
A'-aksen. Linien x = a og Kurven

x
■J ~

Specielt a x.

-) chaff about. :!) uproarious.
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B. Realexamen.
1. Dansk Stil. Island og Islænderne.
2. R eg n i ng og Ma t e ma t i k.
1. En Dame forskriver fra Berlin en Pakke, hvori der 

er 40 m Silketøj å 4,75 Mk. Portoen er 80 Pf. Silketøjet 
vejer 1,8 kg, og der betales i Told 8 Kr. pr. kg samt '18 
Øre i andre Omkostninger. Hvor dyr bliver herefter 1 
Alen Silketøj i Kr. og Ore?

/ Mk. = 100 Pf. =86,t Øre; 1 Al. - 0,628 ni.
2. En Mand har den 1. Juni 20000 Kr. s tonende i en 

Sparekasse, der giver 41/2 pCt. p. a. i Rente. Den 13. Juni 
køber han 11000 Kr. Aktier til Kurs 123 og udtager 
den til Betalingen, nødvendige Sum af Sparekassem Den 
19. September hæver han 1 Aars Aktieudbytte, som udgør 
14 pOt. af Aktiernes Paalydende, og indsætter denne Sum 
i Sparekassen, og den 23. November sælger han Aktierne 
til Kurs 136 og indsætter Beløbet i Sparekassen. Naalr 
han 'nu hæver det hele Beløb med paaløbne Renter den 
29. November, hvilken Sum faar lian da udbetalt?

Der skal yores Hede for, hvorledes Antallet af Ilentedaye er 
fundet.

3. Ein«, x af Ligningen
(12 + æ — x-) (2æ2 4- 13 æ + 20) ■ (16 - x^ (æ2 + 11 æ + 24).

C. Mellemskoleexamen.
I. Dansk Stil. Fortæl om Mælken og dens An

vendelse.
2. 1) a. n s k G e n f o r t æ 11 i n g. Risdyrkning 1 Bag- 

indien. (Hvorledes Riser dyrkes, høstes, tærskes og sælges).
Bagindiens vigtigste Landbrugsprodukt er Ris, som ikke 

blot er Indbyggernes Hovednæringsmiddel, men ogsaa Lan
dets betydeligste Udførselsartikel.

Risen dyrkes udelukkende i de store Floddale. Jorden 
faar ikke nogen videre omhyggelig Behandling, da man 
kun har meget tarvelige Redskaber: men det er heller ikke 
nødvendigt her, hvor Jordbunden i sig selv er saa frugt
bar. 1 Slutningen af Regntiden, i September Manned, 
spændes der et Par Okspr for den simple Træplov, og 
bande de og Manden, som styrer Ploven, maa vade i Vand 
til Knæene. Naa-r Jorden er pløjet, plantes Risen ud i 
lange. Rækker, og den vokser hurtigt op ved Fugtighe
dens og Varmens fælles Indvirkning.

Efter omtrent tre Maaneders Forløb er Risen allerede 
moden, og nu begynder Indhøstningen. Mænd og Kvinder 
vandrer' travlt frem og tilbage mellem Rækkerne og skæ
re:' Risen af med lange, krumme Knive. Den fores saa i 



smaa Knipper bort fra sit fugtige Voksested og udbredes 
til Tørring paa solbeskinnede Skrænter.

Nu er den færdig til at føres hen til Tærskepladserne; 
men Tærskningen foregaar rigtignok paa. en helt anden 
Maade, end Tærskningen af Korn lier i Danmark. Efter 
at have bredt Risen ud i tynde Lag lader man nemlig 
Okserne trampe saa længe paa den, til alle de modne 
Kerner er faldet af. Naa.r dette er sket, fejes Riskornem■ 
.-.ammen, renses og fyldes i Sække, hvorefter disse ad 
Eloderne føres ned til de større Kystbyer. Her ligger der 
i Rishøstens Tid Skibe i Hundredevis for Anker, indtil 
de fuldtlastede med det vigtige Næringsmiddel drager bort 
til Alverdens Lande.

Der dyrkes ogsga Ris paa Posletten i Norditalien, i de 
varmere Egne laf de nordamerikanske Eristater og i flere 
andre Lande; men ingen Steder i Verden spiller Risdyrk- 
ningen er saadan Rolle for Befolkningen som i Bagindien.

3. R c g n i n g.
1. Naar 420 kg kan befordres 45 km for 1 Kr. 89 Øre, 

hvor meget bliver det da for 100 kg pr. km, og til hvil
ke Pris kan man faa 4200 kg befordret, naar 5/12 deraf 
skal .sendes 72 km, 1/4 deraf 56 km og Resten 48 km ?

2. En Haiandværksmester skal udføre et Arbejde: han 
beregner, at Materialet vil koste 5200 Kr., og at Arbejds
lønnen vil blive 2758 Kr., hvorefter han tillægger 14 pCt. 
som sin personlige Fortjeneste.

Hvor meget maa han forlange for Arbejdet, idet Summen 
afrundes til det nærmeste Antal hele Kroner?

Arbejdet, lader han udfore af 6 Svende, som arbejder i 
82 Dage for en Dagløn af 5,50 Kr., og af 4 Lærlinge, som 
arbejder i 74 Dage for en Dagløn af 75 Øre. Under -Ud
førelsen af Arbejdet viser det sig, at han sparer af 
Materialet, men samtidig er Prisen paa dette steget 
7 pCt.

Hvor store bliver hans samlede Udgifter, og hvor man
ge pCt. t jener han, naar han faar den forlangte Sum ?

4. M a t e m a t i k.
1. Konstruer en Trekant ABO saalédes, at Siden AB 
7 om, < A’s Halveringslinie AD = 5 cm, og <0 ADC — 70'.

em.
ttii|iiii 111 i|l i 11 III) llll llilllH! iill|llll 111 III 111 1111| 1111 IIHilllllllllLLiE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Eind Siderne i en retvinklet Trekant, hvis Hypotenuse 
er 9 cm større 'end Iden. enie Katete og 32 cm større end 
den anden. Beregn dernæst Medianerne til Kateterne, ud
trykte i cm med 1 Decimal.
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Studenter-
Den klassisk-

Ak = Aarskarakter
Ek = Exam en s k arakter

Examinandernes Navne
Fødested, 
Fødselsaar 

og -dag

Faderens 
Stilling

Optaget 
i 

Skolen 
Klasse

£ S
kr

. U
nn

sk

Asbjörn Krarup-Hansen... 0. Nykirke 
1896

Provst 1913
1 G.

5

Harald Vestergaard........... Aarhus 
1898 4/2

Sagfører 1909
1 M.

5

Den nysprog-

Examinandernes Navne
Fødested, 
Fødselsaar 

og -dag
Faderens
Stilling

Optaget

Skolen
Klasse

i £ 
Sk

r. D
an

sk
 •

to 

jl

Ak Ek

Ingv. Anth. Christensen Aarhus
1898

Købmand 1909
1 M.

4 5 5

Hans Aage Nik. Hansen T rustrup 
1897

Bogholder 1909
1 M.

5 6 6

Ingrid Kristensen....... Korsør
1898 ^1.

Kommune
lærer

1909
1 M.

5 5 6

Valdemar Bent Vincentz 
Lindhard t...............

Aarhus
1897 s/s

Stiftsprovst 1909
1 M. 5 5 4

Mogens Chr. Lottrup .. Aarhus
1898 17/s

Afd. Fabri
kant

1909
1 M.

2 5 6

Astrid Johanne Frede
rikke Lunddahl....

Aarhus 
1897 19/„

Amtslæge 1909
1 M. 4 5 5

Axel Bernhard Asbeck
Nielsen ......................

Framlev 
1898 2S/9

Mejeriejer 1909
1 M. 5 5 5

Elisabeth Smith........... Fredericia
1897 ”/10

Maler 1912
4 M.

6 6 6

Thora Antonie Smith.. Aarhus 
1898 ’/,

Sagfører 1913
1 G.

.5 5 5
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examen 1916«
sproglige Linie.

tß Q

c
ci 8 CÆ

c3 
g

S

Ak Ek Ak Ek Ak Ek Ak Ak Ek Ak Ek Ak Ak Ak Ek Ak Ek Ak-

5 4 4 6

(i 6 6 6 6 6 I 6
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Den nysprog-

Examinandernes Navne
Fødested, 
Fødselsaar 

og -dag

Faderens 
Stilling

Optaget 
i

Skolen 
Klasse

1 Skr. Da
ns

k

M
un

dt
lig

 
M

 Dansk

Karen Margrete Hammer 
Sørensen ................

Aarhus 
1897 %

Fabrikant 1909
1 M.

5 5 6

Aage Vester (Petersen). Aalsø
1898 4/3

Gaardejer 1913
1 G.

5 5 6

Den matematisk-natur-

Exam in a nd ernes Navne
Fødested, 
Fødselsaar 

og -dag

Faderens 
Stilling

Optaget

Skolen 
Klasse

1 Skr. Da
ns

k

Søren Axel .Jensen Brandt. Hasselag. 
1897 ",

1 )y rlæge 1909
1 M.

5

Adrianus v. d. Sterren Ene
voldsen ..........................

Skovby 
1897 %

Malermester 1913
1 G. 4

Carl Kroyer.......................... Kjærte 
1897 >/3

Bogholder 1908
1 M.

3

Knud Sten Larsen............... Malling 
1898 28/12

Forstander 1913
1 G.

5

Ove Lunddahl...................... Aarhus 
1897 »’/„

Amtslæge 1908
1 M.

4

Aage Christian Løvschall.. Skødstrup 
1896 16/lä

Gæstgiver 1909
1 M.

4

Iver Nordentoft.................. Thisted
1898 «»/o

Overlæge 
Dr. med

1909
1 M.

6

Jens Pedersen...................... Aarhus 
1898 5/2

Direktor 1909
1 M.

5
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lige Linie.

’m
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u
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r Eng
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g Sk
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Ak Ek Ak Ek

C 
cS

Ak Ek

on ai
—< m

SO 2
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Ak Ek

S
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Ak Ek > O
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.

K
vo
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nt

4 5 (i 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5,04

5 5 6 5 6 6 5 5 6 6 5 5 6 6 6 6 5 6 5 5,46

videnskabelige Linie.
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Ak Ek Ak Ek Ak Ek Ak Ek

5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 6 5 5 5 6 4 5 6 5 4,88

5 5 4 4 4 4 4 4 6 5 6 5 3 5 3 4 5 4 5 4,42

5 4 5 5 4 5 5 5 5 6 6 5 6 6 6 5 6 6 5 5,04

5 6 6 5 5 5 5 5 6 6 6 5 6 6 (i 6 6 5 5,50

5 5 5 5 4 5 4 5 3 6 6 6 6 5 5 5 5 4 4,83

5 6 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 6 5 5 4 5 3 4,96

<5 6 6 5 5 5 6 5 6 6 6 6 6 5 6 5 5 (i 5 5,58

5 4 5 5 4 4 5 5 4 5 5 5 5 5 6 5 5 4 6 4,92
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Realexamen 1916.

Examinandens Navn
Fødested, 
Fødselsaar 

og -dag

Faderens 
Stilling

Opt. i 
Skolen 
Klasse

•

Kvo
tient

A 1 be r t s en Marstal Overtold- 1915
Albert Frederik Jubl .. 1900 3/10 rorsbetjent R. 5,88

A n d e r s e n Aarhus afd. Købnid. 1912
Ingeborg ........................ 1899 ’/7 2 M. 5,54

B a y e r Aarhus Læge 1911
Valdemar Thorbjørn .. 1899 2I/10 1 M. 1,96

C hristensen Aarhus Gasværks- 1911
Hans Hagbart............... 1899 3/8 formand 1 M. 1,83

Due Petersen Aarhus Direktør 1911
Jens............................... 1900 23/2 1 M. 1,59

Eber h a r d Trige Gaardejer 1913
Eberhard Hansen....... 1898 22/3 4 M. 5,08

F r i i s Skelskør afd. Læge 1911
Tage Chr........................ 1900 s/t 1 M. 4,83

H in g e 1 b e r g Aarhus Guldsmed 1911
Vilh. Jacob Chr............ 1899 1 M. 5,08

H j o r t h Aarhus Grosserer 1911
Ellen Caroline............. 1899 20/5 1 M. 5,00

J o h a n s e n Aarhus Købmand 1910
Tage Qvistgaard......... 1899 2S/S 1 M. 4,33

Kold Pedersen Aabv Gaardejer 1911
1900 >/i 1 M. 5,13

Lars e n Aarhus afd. Købmd. 1911
Hugo Chr. Alvild......... 1899 1 M. 1,73

Moller Aarhus Adjunkt 1911
Bent Martin Vahl....... 1900 % 1 M. 1,50

N e b e 1 i n g Randers Farver 1911
Ernst Julius.................. 1899 2/7 1 M. 4,96

Pedersen Aarhus Tømrer- 1915
Axel Eduard................ 1900 ,3/4 mester R. 5,67

R i i s b e r g - A n d er s e n Københ. General- 1912
Ellen Katrine............... 1899 M/7 agent 2 M. 5,13

T h o m s e n Københ. afd. Bog- 1911
Else Marie Secher........ 1899 24/9 handler 1 M. 4,82

T hues e n Aarhus Fabrikant 1911
Kaj Almind.................. 1900 n/2 1 M. 5,54

V e s t e r g a a r d Aarhus Sagfører 1911
Knud............................. 1900 13/6 1 M. 5,38
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Mellemskoleexamen 1916.

Examinandens Navn Kvotient

Oskar Bork.............................................. 4,86 ud meldt
II. H. Brandl........................................ 4,46 Realkl.
A. M. C a p r a n i...................................... 3,96 udmeldt
Anna J. Dambmann........................... 4,75 Realkl.
Bent E e g.................................................... 4,46 do.
S. 0. F a 1 c h...............:........................... 5,04 udmeldt
V. F. Flach............................................ 4,93 Realkl.
G. Iversen.............................................. 5,04 do.
V. S. Jensen.......................................... 5,50 I G.
F. W. K j æ r u 1 f f................................... 5,11 do.
0. S a n d e r - L a r s e n.......................... 5,35 do>.
Helga L a w a et z.................................... 5,91 do.
R. 0. L o v s c h a 11................................. 5,11 Realkl.
0. R i i s b. Møller............................... 4,82 do.
J. M. Mørk.............................................. 5,08 do.
J. R u d e..................................................... 5,15 do.
V. P. Thomsen..................................... 5,54 1 G.
C. F. W. Yhr............................................ 4,29 udmeldt
L. Weiergang..................................... 4,50 do.
R. Ostergaard................................... 5,21 Realkl.

0. A a g a a r d .......................................... 5.46 I G.
S. J. Brandt..................................... 5,11 do.
Ax. Christensen............................... 5,64 do.
C. F. Clausen...................................... 5,64 do.
V. J. F. Clausen................................... 4,82 Realkl.
E. D a 1 h o f 1' L a r s e n.......................... 4,79 do.
St. H. Frandsen................................... 4,54 udmeldt
C. C. G i v s k o V....................................... 5,50 I G.
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Examinandens Navn Kvotient

Henning Hasle................................. 5,71 I G.
J M Helms............................................ 5,05 Realkl.
B. J ø n s s o n............................................ 4,96 do.
Ch. Nielsen.......................................... 5,00 udmeldt
Else W. Petersen............................... 4,75 Realkl.
A. P i h 1 k j æ r.......................................... 5,50 I G.
A, L. R i i s b e r g Andersen............. 5,43 do.
Karl Smith............................................. 5,18 Realkl.
Sv. G. Sørensen......... . ..................... 5,85 I G.
Carl W i e r............................................... 5,11 do.

Tillægsprøve for Privatister 1916-17.

Dato Examinandens Navn Tidligere
Examen Fag Karak

ter

21/o 1916 Helga Laursen............. Realexamen
1915 Latin 5

— J. T. Jensen Sejr......... Mellemsk.- 
examen 1916 do. 5

— M. Hjulmand................ Realexamen
1916 do. 4

’*/8 1916 Peter Helbo.................. Alm. Forbe- 
redelsesex. do. mg

Yelva Brun s.................. Alm. Forbe- 
redelsesex. do. mg

S1/x 1917 Paula Sidén..................Realexamen do. 5
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II.

Skolens Lærere, Fag- og Time
fordeling.

lians Majestæt Kongen har 99 7 1916 udnævnt const. 
Adjunkt C. J. Lund til Adjunkt fra 19/8.

Adjunkterne Knudsen og Heering har været ind
kaldt til Sikringsstyrken. Timerne besørgedes under 
deres Fraværelse af stud. mag. Blinkenberg, Over
lærer Engell, Kommunelærerne E. Christensen, Andr. 
Jensen, True Møller og Organist Kruse Andersen.

Paa Grund af Sygdom maatte Overlærer Stegmann 
søge Orlov fra medio Oktober til Aarets Udgang 
for i København at underkaste sig Hospitalsbehand
ling. Hans Timer besorgedes først af slud. mag. 
Frisch, senere af Overlærerne Brøndsted og Meldal, 
Adjunkterne Frk. Engell og Lund, medens Overt. 
Mel dal samtidig opgav enkelte Skrivetimer, der med 
Ministeriets Tilladelse blev overdragel til Kommune
lærerne True Møller og Clausen. Skolen takker disse 
Vikarer for godt og samvittighedsfuldt Arbejde.

Den 11'5 17 har II. M. Kongen, efter Ansøgning, i 
Naadé afskediget Adjunkt J. Ramm Ira d. 19/8 17.

Fag- og Timefordelingen har i Skolc- 
a a r e t været følg e n <1 c:

Timer ugl..
Rektor: Latin II ns, 4a, Historie 1 b,

Dansk la ..................................................... 13
Overlærer Stegmann: Tysk 1-111 m-kl, Re-

alkl., Græsk II kl. Latin III kl, 1 ns . . . 25
Overlærer Brøndsted: Historie III, Real-

kl., Oldtidskundskab, Latin II kl, IH ns, 
Græsk I ....................................................... 24

Overlærer Lorentzen: Engelsk Hl, 1, Re- 
alkl. 4 b, 3 a, 2 a . . . :........................ 25

Overlærer S v c i n b j ørns s o n: Fransk LI II,
Realkl., Engelsk 4 a, 3 b, 2 b.................... 30



Timer ugl.
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Overlærer Meldal: Græsk 111 kl.. Laiin Iki..
Skrivning 4, 3, 2, 1...................................... 21

Adjunkt Ramm: Fysik I-III, Mathern, 4a. . 21
Adjunkt M. Møller: Naturkundskab III, 

Ilm. I m. Geografi Realkl.. 3a, Naturhist.
Real., la, 3b, 2a og i). 1 a og b............  28'

Adjunkt O. Larsen: Mathematik IL Realkl.. 
2a, la, Fysik Realkl................................ 21

Adjunkt O. Hansen: Dansk 1-IIL Realkl., 
i b, 3 b . . ,.............................................. 25

Ad junkt D. P e t ersen: Tysk I-111 ns, 1 a, 3 a, 
2b, la 1 T. med ikke syng.)........... 31

Adjunkt, Frk. Engeli: Tysk 4 b, 2a, Ib.
Dansk 2b, Historie la, Haandarb. m. Piger. 27

Adjunkt V. R. Møller: Fysik i Misk., Ma
thern. 2 b, Naturkundskab II ns. 1 ns. Nalur- 
hist. 4b. 3a + 1 T med ikke syng.......  30

Adjunkt R. K n u d sen: Engelsk 11. Dansk 1 a.
3a, 2a. la og b, Historie 4b, 3b, 2a og b 31

Adjunkt Heering: M,a them. Ib, Religion, 
Sang ........................................................... 31

Adjunkt Smith: Mathern. Ill. 1. 3a. og b, Ib 32
Adjunkt Lund: Historie II, 1, 4 a, 3a, Geogr.

i a og b. 3 b, 2 a og b, 1 a og b, Tysk 3 b,
Latin 4 b ....................................................... 32

Gymnastiklærer Larsen: Gymnastik, Sløjd 28
„ Thorsø: Gymnastik.........  28

Gymnastiklærerinde Frk. Al beck: Gymna
stik med Pigerne ............................  10

Tegnelærer Nielsen: Tegning .................. 10

Overlærer E n g e 11 er Skolens Kasserer, Overlærer 
Stegmann Bibliothekar, Adjunkt R. Knudsen 
Inspektor.



2. M.
b

Fagene I 3. Gymn. I 2. Gymn. 1. Gymn. I Real-1
fæll. i Kl ns mj fæli. .Kl ns n fæll- Kl ns mi kl.

4. M. II 3. M.
b 1 a b

1. M.
a b

I Lære- 
Il timer 
iigntl.

Religion..................... b
Dansk..................... 1
Oldnordisk............ /
Latin..........................
Græsk ........................
Oldtidskundskab....
Tysk.........................
Fransk......................
Engelsk....................
Historie....................
Geografi....................
Naturhistore.........
Geografi ogNaturhist.
Aritmetik.................
Geometri................
Hegning..................
Geometrisk Tegning
Praktisk Regning og

Mathematik.........
Naturlære................
Skrivning..................
Tegning....................
Kvindeligt Haandarb.

1
4
» 
» 
» 
» 
4 
6 
4 
» 
» 
»

»

» 
» 
» 
»

Summa Klassetimer.
Sang 1 T.fæll.lIIG.-2M.
Gymnastik................

do. for Piger.
Sløjd (ell. a I.egemsarb )

Ialt ugentlige Timer.

» » »
» » »
5 3» 
6 » »
» 1 1
2 5 2 
» » » 
» 4 » 
» » » 
» » » 
» » »
2 2 2

2 2 6

» » 6
» » »
» » »

I » » »
30
1
4
3
»

36 (35 P.)

1 » » » 
4 j 5 4 » 
» 5 4» 
» 6 » » 
» 111 
» 2 5 2 
4 » » » 
» » 4 » 
3 » » » 
» » » » 
» » » » 
» 2 2 3

» 2 2 6

» » » 6
» » » »
» » » »
» » » »

30
1
4
3 
»

36 (35 P.)

1
4

» » )>

» 
» 
»
» 
4 
»
3 
» 
»
»

»

»

»
»

»
6 
6
»
» 
» 
» 
» 
» 
2

2

» 
» 
» 
»

30
1
4
3 
»

»
4 
»
1 
5 
»
4 
» 
» 
»
2

2

» 
» 
» 
»

»
» 
» 
1 
2 
» 
» 
» 
» 
» 
3

6

6 
» 
» 
»

36 (35 P.)

»
4
» 
» 
»
4

4

2

»

)> 
»

30
1
4
3 
»

36
(85 P)

1 1 2
4

2
4 4 4

2

4 
» 
» 
3 
»
4

4 
» 
»
3 
»
4 
2
2

» 
» 
» 
3 
» 
4 
3 
2

»

» 
3
»
4
3

» 
» 
» 
3 
»

» 
» 
3 
»

» » »

6

2 
»

6

2
2
2

» 
»
»
6
»-
»
3
2

» 
» 
» 
6 
» 
» 
3

» » »

17
52
35 
18
4 

55 
17 
42 
32 
18 
18 
14

4 4

ID* ID
ID* ID
2P* »

30

ID
ID
2P

ID
ID

»
30

» 
4
3 
»

» 
4 
» 
»

34(33P.)

» 1 »
3 » 3
3 » »
1D»1D

2 2 2 2
1+1D1+1D 1+1D1+1D

ID ID .1+1D1 + 1D
» 2P » ! » 2P »

36
12
10
8

30 30 8

3 
» 
ID

» 
» 
3 
»

1
3 
»

ID

1 
3
»

2D

» 
» 
3 
»

1
3 
» 

ID

8 
44 
12
8

36 (35P.) I 36 (35 P.) 36 (35 P.)
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III.
Fortegnelse over Eleverne.

Af de 273 Elever, Skolen talte ved Udgangen af 
Skoleaarct 1915/16, dimitteredes 21 med Sludenler- 
examen og 16 med Realexamen. Omkring Examen 
udmeldtes følgende: Kohl (I); Bork, Caprani, Falck, 
Weiergang, Yhr, Frandsen, Nielsen I); T. Hansen 
(3); Lassen Jensen, 1*. 1). Christensen, Gr. Gulmann 
(2); Bøving, Helms, G. Gulmann. K. Hansen 1) 16).

I all 53, Rest 220.
Der optoges i August 71 Elever, saa at Elevernes 

Antal ved Begyndelsen af Skoleaarct var 291. Føl
gende udmeldtes: V. Kohl (4), T. Kold 3), J. Knub 
(II), Høgh Guldberg (1), L. Olesen (1), S. G. Søren
sen (I), Busk (2), Randa (3). Vestergaard (4), i all 9.

2 nye Elever blev oplagel: G. Strøm. R. Hansen. 
I Skolen er f. T., 1 .Maj, saaledes 281 Elever.

1 Fortegnelsen over Elever al’ Gymn. betegner ns. 
kl og m henholdsvis den nysproglige, klassiske og 
mathema tiske Linie.

Ved de med * betegnede Elever, der er optagne i 
dette Skoleaar, er anført det fulde Navn og Fødsels
dag. Faderens Stilling (og Hjemsted, naar delle ikke 
er Aarhus) er vedføjet alle Elevernes Navne.

III Gymnasie-Klasse.
1. Inger Alsing m Maskinmester). 2. K. Bagge- 

sen m (afd. Kapt.). 3. C. E. Bayer m Læge). 1. 
J. P. Carlsen m (Livrer, Mørke). 5. Chr. Frimodl 
Møller kl (Sognepr. Helsinge). 6. V. P. Gav m Ci
garhandler). 7. St. Halskov ns (Kommunelærer). 8. 
Chr. Heidicke m (Kapt.). 9. Joh. Heidicke m (Br. 
til Nr. 8). 10. M. Hougaard m (Sncdkerm.). IL Th. 
Jensen m (Portør, Løglen). 12. E. leert Jørgensen 
kl (Sognepr. Vejlby). 13. Gudr. L. age ns .Læge). 
14. N. G. Laursen m (Gaardejer, Haldum). 15. E. S. 
Lehmann m (Stationsforst., Nykøbing M). 16. E. S. 
Møller ns (Købmand). 17. V. Olsen (Lærer. Viby). 
18. Helga Wolff ns ;Telegrafing.).
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II Gymnasie-Klasse.
1. K. Berg m (Toldklarerer). 2. Ingeb. Bie m (Di

rektør). 3. P. Christensen ns (Købm.). 4. E. Due 
Petersen ns (Direktør). 5. A. Flach in (Direktor). 
6. E. E. Groes Petersen ns (Købm.). 7. N. H. Hen
riksen ns (Grosserer). 8. P. B. Jensen m (General
agent). 9. Kn. Jørgensen m (Ingeniør). 10. A. G. 
Kabelt ns (Sognepr., Ormslev). 11. Aa. B. Kristen
sen m (Kommunelærer). 12. V. H. Nielsen m (Sned
kermester). 13. K. Riedel ns (Statskonsul.). 14. ’Otto 
Johannes Emil Sennels ns f. -8/8 1898 (Sognepr.). 
15. H. Smith m (Maler). 16. Inger Sørensen ns (Fa
brikant). 17. P. Wandall m (aid Fuldm.). 18. .1. 
van Wowern m Postkon l rul ør). 19.' S. G. Zeeberg 
kl (Konditor, Varde).

I Gymnasie-Klasse.
1. O. Aagaard m (afd Købm.). 2. A. Albertsen m 

(Slrandkonlrotør). 3. ’Ellen Margrethe Dagmar Over- 
gaard Arndal ns L 99 (Kommunelærer)? 4. ’Car
los Ernesto Benzon m f. 23 1900 (Ingeniør, Peru .
5. S. Brandt m Dyrlæge, Hasselager). 6. A. Christen
sen m (Købm., Hammel). 7. C. F. Clausen ns (Be
styrer). 8. ’Niels Wegener Friis ns 1'. 14/6 01 lie
daktør. Skanderborg). 9. C. C. Givskov ns (Borg
mester, Skanderborg). 10. II. Hasle kl (Slagterme
ster). 11. A. G. Hergaard ni (afd. Fabr.). 12. J. P. 
Jensen kl (Provst, Storring). 13 ’Søren Jensen m 
i'. 5/g 01 (Direktør, Malling). 11. V. Si Jensen m 
(Førstelærer, Hammel). 15. F. W. Kjæmlff m (Kapt., 
Direktør). 16. Helga Lawaetz ns (Godsejer, Kallund- 
borg). 17. O. Sander Larsen Id (Dr. med.). 18. B. 
Møller m (Adjunkt). 19. A. E. Pedersen m (Tøm
rermester). 20. A. Pihlkjær kl (Dyrlæge). 21. Kn. 
Preetzmann m (Proprietær, Hasle).* 22. A. L. Riisb. 
Andersen ns (Generalagent). 23. V. P. Thomsen ns 
(Købm.). 24. C. Wier m (Arkitekt).

Realklassen.
1. ’Vilhelm Hans Bjerregaard Jensen f. 6/8 1900 

(Agent). 2. II. H. Brandl (Købm.). 3. V.- Frimodt 
2*
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Clausen (Arkitekt). 4. O. Dahl Christensen (Jernbane- 
assistent). 5. E. Dalhoff Larsen (Fahr.). 6. A. J. 
Dambmann (Fahr.). 7. B. Eeg (Sagf.). 8. V, .1. Flach 
(Br. til Nr. 5 i II). 9. J. M. Helms (Proprietær, 
Hjortshøj). 10. G. Iversen (Købm.). It. B. Jonsson 
(Købm.). 12. R. Løvschall (Repræsentant). 13. J. M. 
Mørk (afd. Grosserer). 14. E. W. Pedersen (Maler
mester). 15. I. Rude (Købm.), 16. O. Riisb. Møller 
(Gaardejer, Brabrand). 17. K. Smith (Br. til Nr. 15 
i II). 18. *Gudrun Ingeborg Strøm f. 4/3 01 (Tele
graf ingeniør). 19. R. Ostergaard (afd. Kølmi.).

4. Mellemskole-Klasse a.
1. *Thorvald Chr. Johannes Baagøe f. 23/10 01 

(Overassist., Skanderborg). 2. IL Binzer (Købm.). 3. 
K. F. B. Busch (Købm.). 4. E. Ditlevsen (Grosserer). 
5. T, Eeg (Søster til Nr. ;7 i R.). 6. E. V. Fraøik 
(Købm.). 7. * Marie B. Gregersen, f. 9/3 02 Dr. med.). 
8. F H. Hansen (Købm.). 9. P. C. Hofman (Fuldm. 
v. Statsb.). 10. E. Juncker (afd. Godsejer). 11. H. A. 
Lassen (Førstelærer, Aaby). 12. B. Lawaetz (Søster 
til Nr. 16 i I). 13. K. E. Lerche (Tandtekniker). 14. 
Ing. Løchte (Overlæge). 15. Ingeb. Lochte (Direktør). 
16. H. Møller (Købm.). 17. J. A. Br. Nielsen (Købm.). 
18. A. Gr. Petersen (Br. til Nr. 6 II). 19. H. D. Pe
tersen (Bagerm.). 20. G. J. Rud (Redaktør). 21. E.A. 
Secher (Overretssagf.). 22. E. Sørensen (Br. til Nr. 
16 II); 23. G. G. Sørensen (Landinsp.). 24. E, UL 
rli oh (Br andd ir ekt.).

4. Mellemskole-Klasse b.
1. Pr. Bestie (afd. Fahr..). 2. H. Bruel (Proprietær 

Brabrand). 3. E. V. Gregersen (Sognepr., Hornslet). 
4. B. Hansen (Købm.). 5. Ellen M. Holms (Søster til 
Nr. 9 i R.). 6. Ing. Jørgensen (Søster til Nr. 9 i 
II). 7. H, V. Kloster (Købmd.). 8. Aa. Kjærulff (Søster 
til Nr. 15 i I). 9. G. Koch (Læge). 10. Ingeb. Larsen 
(Direktør). 11. O. Chr. Larsen (Gartner). 12. C. V. 
Schl. Larsen (Overassistent). 13. H. E. Leih (Købm.). 
14. I. Mørk (Søster til Nr. 13 i R.). 15. E. Norden- 
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loft (Dr. med.). 16. M. Olsen (Fuldm.). 17. 0. Pe- 
schardt (Købm.). 18. *Gerda Ingeborg Scnnels f. 
“8/8 M (Søster lil Nr. 14 i II). 19. G. Schouborg (Kom
munelærer). 20. Sv. A. Wassard (Købm.). 21. E. M. 
Wiese (Sognepr.). 22. P. Wiese (Br. til Nr. 21). 23. 
K. E. Wolff (Søster til Nr. 18 i III). 24. H. H. Voss 
(Købmand).

3. Mellemskole-Klasse a.
1. E. J. Bandtholtz (Købm.). 2. E. J. Brabrand 

(Grosserer). 3. Sigr. Brandt (Kommunelærer). 4. H. 
Dambmann (Br. lil Nr. 6 i B.). Mens Chr. Jen
sen) Dybkær f. 23/9 03 (Læreir, Beder). 8. E. M. 
Frantzen (Kommunelærer). 7. E. L. Hansen (Købm.). 
8. T. Hansen (Kommunelærer). 9. *Poul Frederik 
Georg Holst f. 19/9 02 (Direktør, Mørke). 10. H. Jør-. 
gensen (Købm.). 11. E. Larsen (Søster lil Nr. 10 i 
I b). 12. E. Lam (Trafikassist.). 13. A. Legind Køb
mand). 14. O. Neergaard (Kontorchef). 15. T. M. Pe
dersen (Direktør). 16. C. E. Petersen (Konsul). 17. 
Joh. Preetzmann (Søster lil Nr. 21 i 1). 18. N. J. 
Strandgaard (Dr. med.). 19. K. 11. Thede (Grosserer). 
20. K. Wassard (Br. til Nr. 20 i 4 b). 21. C. T. Win
kel (Kapt.). 22. K. Aa. Yhr Købm.).

3. Mellemskole-Klasse b.
1. J. Borch 'Sekretær). 2. Sv. Aa. Daugbjerg .Mu

rermester). 3. * Børge Andreas Bottbøll Hansen f. 
8/9 03 (Fuldm. v. Statsb.). 4. Micha Hansen (Gross., 
Kbhvn.). 5. Agnes Helms (Søster lil Nr. 5 i 4 b). 
6. K. Henrichsen (Tømmerhandler). 7. K. Ilolste- 
broe (Kemiker). 8. L. Ishøj (Speditør). 9. G. Jensen 
'Bogholder). 10. E. Kastrup Forretnf.). 11. A. Kii- 
lerich (Læge). 12. W. Kjær (Overplejer). 13. H. E. 
Kloster (Br. til Nr. 7 i 4 b). 11. E. W. Nielsen (Bog
holder). 15. Chr. Pedersen (Direktør). 16. Joh. Paul
sen (Tandlæge, Skanderborg). 17. E. M. Kosendahl 
(Købm.). 18. V. Simonsen (Fuldm. v. Statsb.). 19. 
E. Wistoft (Sagf., Kalium!borg).
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2. Mellemskole-Klasse a.
1. E. Ahlefeld! Laurvigen (Toldassist). 2. P. E. 

Alling (Kommunelærerinde). 3. E. Blinkenberg (Fa
brikant). 4. 'O. F. Christensen (Sagf.). 5. K. Dam 
(Bladudgiver). 6. 'G. M. Dressler (Badeejer). 7. K. 
Eeg (Br. til Nr. 5 i 4 a). 8. A. M. H. Hansen Dyr
læge). 9. O. B. Jensen (Bogholder). 10. M. O. Jør
gensen (Læge). 11. S. W. Jørgensen (Købm.). 12. 
I. Knox (Herredsf., Hornslet). 13. ♦Else Krarup-Han- 
sen, f. 30/]2 03 (Provst, Viby). 14. ’Margrethe Krarup- 
Hansen, f. ^/y 02 (Søster til Nr. 13). 15. A. Larsen 
(Slagterm.). 16. K. Aa. Larsen Handelsagent). 17. 
Aa. M. Sander Larsen (Søster til Nr. 17 i I). 18. 
P. E. Hjort Lorenzen (Distriktschef). 19. I. Mathie
sen (Handelsrejsende). 20. L. Mikkelsen (Værkfører). 
21. B. Nordentoft (Br. til Nr. 15 i 4 b). 22. A. Olsen 
(Hestehandl.). 23. A. Qvist (Købm.). 24. J. Rasmus
sen (Stationsforst., Hasselager). 25. *Knud Christof
fer Carl Johannes Rützou, f. 12/7 02 (Sognepr., Se
vel). 26. J. Secher (Br. til Nr. 21 i 4 a). 27. Ingeb. 
Schjött (Handelsrejsende). 28. E. Sørensen (Bogholder). 
29. Sv. Ulrich (Br. til Nr. 24 i 4 a). 30. Fr. Vest 
(Byfogedfuldmægtig).

2. Mellemskole-Klasse b.
1. *Hans Nagel Albertsen, f. a9/u 03 (Br. til Nr. 

2 i I). 2. J. O. Bak (Murmester). 3. Joh. Christen
sen (Kommunelærer). 4. P. Christensen (Fabrik.). 
5. S. O. Christiansen (Bagerm., Vejlby). 6. T. Cohirt 
(Grosserer). 7. V. C. Frederikslßn (Siagf.). 8. ’Hans 
Ivar Carl Gregersen, f. 2a/4 01 (Br. til Nr. 7 i 4 a). 
9. Erna Hansen (Søster til Nr. 8 i 4 a). 10. F. Han
sen (Kommunelærer). 11. II. Hansen (Br. til Nr. 8 
i 3a). 12. IL J. Jakobsen (Particulier). 13. C. Aa. 
Jensen (Købm.). 14. Gudr. Jørgensen (Søster til Nr. 
10 i 2 a). 15. *Svend Erik Kranse Jensen, f. 6/4 03 
(Propr., Aastrup). 16. A. Lawaetz (Br. til Nr. 12 i 
4 a). 17. J. F. Lawaetz (Kommunelærer). 18. K. 
Lottrup (Kasserer). 19. M. Lottrup (Købm..). 20. 
E. Chr. ‘iMaidsen (Toldassist.). 21. E. Marquardsen 
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(Fabrikant). 22. H. Møller (Bygningsinsp.). 23. Ingeb. 
Nielsen (Styrmand). 24. Ingr. Nørgaard (Førstelærer, 
Hornslet). 25. K. Panisen (Br. til Nr. 16 i 3 a). 26. H. 
Fr. Pedersen (Tømrermester). 27. S. Preetzmann 
(Br. til Nr. 17 i 3 a). 28. Siv. 0. Rasmussen Knlan. . 
29. E. Skaarup (Købmand).

1. Mellemskole-Klasse a.
1. * Asger Oluf Hansen Aagaard, f. 3/1 05 (Handels

agent). 2. “Georg Carl Chr. Albeck, f. ~3/4 04 (Dr. 
med.). 3. “Børge Rasmus Bak, f. 18/10 04 (Br. til Nr. 
2 i 2 b). 4. “HahS Anton Hansen Basse, f. 4/6 04 (Møl
leejer). 5. “Erik Brammer, f. 16/8 05 (Læge). 6. “Gud
run Bøker, f. 01 (Handelsrejsende). 7. “Peer 
Højlund Carlsen, f. 03 (Revisor). *8. Ida Mar
grethe Christensen, f. 29/4 04 (Teglværksbestyrer, 
Korsør). 9. “Holger Claesson, f. 18/2 01 (Læge, Bra
brand). 10. “Inge Hjelm Cohrl, f. 19/5 05 (Søster til 
Nr. 6 i 2 b). 11. * Børge Nicolai Falkman, f. 21/5 01 
(Læge). 12. “Erik Granhof, f. 05 (Brygmester). 
13. “Helga Højriis Hansen, f. 27/7 04 (Søster til Nr.
8 i 2 a). 11. “Knud Edvard Hansen, f. 21 i; 05 (Br. 
til Nr. 7 i 3 a). 15. “Poul Aage Hasis, f. 26/9 01 (afd. 
Boghandler). 16. * Gudrun Jensen, f. 26/8 04 (Kom
munelærer). 17. “Gunnar Flemming Juncker, f. 12 901 
(Br. til Nr. 10 i 4 a). 18. * Aksel Larsen, f. 01 
(Br. til Nr. 11 i 3 a). 19. * Rasmus Andreas Larsen, 
f. 3/10 05 (Br. til Nr. 11 i 4 b). 20. “Hugo Buch Mad
sen, f. 29/4 05 (Pedel). 21. ‘Hans Adolf Muchitsch, 
f. 19/5 04 (Buntmager). 22. “Claes Gregers Luplau
Moller, f. 28/7 04 (Arkitekt). 23. “Aage Zethner-Møl- 
ler, f. 12/fi 04 (SagL). 24. “Poul Amdi Nielsen, f. 5/105 
(Læge). 25. “Kaj Aage Pockendahl, f. 27/n 04 (Vogn- 
fordeler v. Statsb.). 26. E. Reimers (Apotheker). 27.
“Ingeborg Hertha Jensen Rud. f. 4/5 04 (Søster til 
Nr. 20 i 4 a). 28. “Erik Sardemann, f. 31/3 05 (In
geniør). 29. “Hannet Schröder, f, 24 7 04 (Skovrider.
Beder), 
i 4 b).

30. “Knud Wiese, f. 4/8 05 (Br. lil Nr. 21
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1. Mellemskole-Klasse b.
1. »Harald Alsing, f. 2% 04 (Br. til Nr. 1 i III). 

2. »Preben Birk, f. 7/; 05 (Furagehandler). 3. »Hans 
Henrik Børge Brandt, f. 17/j 05 (Br. til Nr. 3 i 3 a). 
1. »Carl Martin Drescher, f. 18/12 04 (Konsul). 5. 
II. V. Gisselbæk (Kaffebrænder). 6. »Ralph Chr. 
Hohn. f. 24 10 04 (Translatør). 7. »Harry Kjær, f. 
19/n 01 (Br. til Nr. 12 i 3 b). 8. L. Kjærulif (Br. til 
Nr. 8 i 4 b). 9. »Aage Klintø, f. 22/9 04 (Entreprenør). 
10. »Frede Lauritzen, f. 4/5 05 (Assist, v. Statsb.). 
11. »Kaj Borch Løchte, f. L'9/3 04 (Br. til Nr. 15 i 
4 a). 12. »Svend Anton Marcussen, f. 80/5 05 (Fa
brikant). 13. »Erik Neergaard, f. r/5 05 (Br. til Nr. 
14 i 3 a). 14. »Anna Marie Nielsen, f. “0/6 04 (Kon
struktør). 15. »Mogens Edgar Nørup-Hansen, f. Z8/804 
(Købmand). 16. »Elly Emilie Olesen, f. ^2/6 04 (afd. 
Redaktør). 17. »Kirsten Christiane Ramm, f. 6/2 05 
(Adjunkt). 18. »Heinrich Chr. Rasborg, f. 19/g 04 
(Postexpedient). 19. »Otto Rasmussen, f. 10/8 05 (Sag
fører). 20. »Else Schibbye, f. 16 l0 04 (Bankdirektor). 
21. »Edith Marie Skougaard, f. 04 (Købm.). 22. 
»Siøren Albert Smith, f. 5/3 05 (Direktør). 23. »Anna 
Smith, f. 25/8 04 (Søster til Nr. 17 i R.). 24. »Jørgen 
Chr. Frederik Theill, f. 17/10 01 (Grosserer). 25. »Otto 
Wedell, f. "5/- 04 (Grosserer). 26. »Lilly Anna Petra 
Zacho, f. 22/10 03 (Hotelejer).

„De unges Forbund til Dyrenes Beskyttelse“
har siden 1897 haft en Afdeling i Skolen under Le
delse af Overlærer Sveinbjørnsson. Efter den ved 
Juletid afholdte Stil prøve tilkendtes der Helge Han
sen og Svend Ove Rasmussen 1. Præmie: 1 Sølvur 
med Kæde, Folmer H. Hansen og Else Marquardsen 
2. Præmie: Junglebogen i Pragtbind. Alle er Ele
ver i 2. M. ' ’
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IV.
Skolens Beneficier.

I. De Beneficier, som bortgives af Ministeriet for 
Kirke- og Undervisningsvæsenet efter Rektors Ind
stilling,)  har i Beneficieaarct 1915—16 været tildelt 
følgende Disciple:
*

*) Ansøgninger om fri Skolegang eller de dermed i For
bindelse staaende Stipendier, paa et trykt Skema-, som ud
leveres paa Forlangende, maa udfyldes nøjagtigt og ind
gives til Rektor de sidste Dage af August Maaned. For 
at opnaa Beneficium, maa Eleverne udmærke sig ved An
læg, Flid og god Opførsel; Trang alene er ikke tilstrække
ligt. Uagtet Beneficiet kun tildeles for et Aar ad Gangen, 
behøver den, der allerede har et saadant, ikke fremdeles at 
søge derom (undtagen han (hun) er opflyttet fra Mellem
skolen til Gymnasiet, i saa Tilfælde kræves nemlig ny An
søgning). ligesom Skolen, ogsaa selv indstiller dem, der er 
værdige dertil, til. Forhøjelse af et lavere Beneficium. De 
øvrige. Legater søges ikke, men tildeles efter Skolens Ind
stilling, Ingen Disciple kan ansøge om et Beneficium før 
efter et A ars Skolegang; dog har der i de senere Aar paa. 
Finansloven været tilstaaet 24 Pladser for hele Landet til 
saadamie Disciple, hvis Evner gør det ønskeligt, at de er
holder Adgang til højere Uddannelse, men hvis Forældres 
Formuebtilstand ellers vilde udelukke dem derfra.

Blandt Eleverne i Gymnasiets 1ste Klasse foregaar For
delingen af Understøttelserne efter dierom indgivne nye An
søgninger uden Hensyn til, om vedkommende i Mellemsko
len har nydt Understøttelse, efter frit Skøn over, hvor
vidt de paagæld end© maatte egne sig til 
fortsat St u d i u m eller ikke; i s a. a Hen s e e n- 
d o vil der være a, t stille særlig »trænge F o r- 
dringer til de Elever, der i Gymnasiet ind
stilles til offentlig Understøttelse, s a a- 

Fri Undervisning: Alsing, Baggesen, Carlsen, 
Prim. Møller, Gay, Ilalskov, Chr. Heidicke. Ilougaard, 
'l li. Jensen. Lehmann. Olsen. Berg. J. I’. Jensen, V. il. 
Nielsen, Kabel], Riedel, Sennels. II. Smith, Wan- 
dal 1. v. Wowern, Zeeberg, Aagaard, Albertsen, Er. 
Clausen, V. Jensen. Riisb. Andersen, Pihlkjær, Ax. 
Pedersen, Wier, O. 1). Christensen. Løvschall, J. M. 
Mørk. - O. Larsen, Seht. Larsen. I. Mork, Voss. I’. 
Wiese. E. Wistoft.
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Nedsat Betaling: HergaaixL — G. Iversen, 
E. W. Petersen, C. Smith. — Gregersen, Rud, G. 
Sennels, Wassard, M. Olsen. Brandt, Frantzen. 
T. Hansen, Lam, Kjær, Legind. O. B. Jensen, F. 
Hansen, Lawaetz, H. Møller, Schjøtt.

Fripl. paa Finansloven: H. Madsen.
100 Kr. at oplægge er tildelt: Th. Jensen, Halskov,
60 Kr. at udbetale: Alling.
40 Kr. al udbetale: M. Olsen, S. Brandl.
Pugg a ards Legat, 80 Kr.: Voss, 40 Kr.: Gre

gersen.
E k s t r a o r d i n ær e Gratist c r: *)  Bent Møl

ler, K. Ramm.

ledes at kun Eleve r, d et a f g j o r t li å r Evne r 
og Anlæg til at studere videre, hjælpes frem 
til Student c r e x a m e n.

*) Efter Loven har Sønner og Døtne af Kathedralskolens 
Lærere Friplads, uden at det Antal Fripladser, Skolen iraa- 
der over, af den Grund formindskes.

II. Det grevelige Moltke ske Legat for 
Embedsmænds Sønner (2 Portioner paa 80 Kr.), hvor
til Lehnsbesidderen paa Grevskabet Bregentved ud
nævner: Frimodl-Møller. Lehmann og (extraordinært) 
Baggesen.

IH. R o s e n k r a n t z’s Le g a I uddeles til 4 vær
dige og lræligende Disciple af Biskoppen og Rektor, 
med Stadfæstelse af Stifteren, Rigsraad Rosenkranlz’ 
Descendent, Besidderen af Stamhuset Rosenholm. 
Deraf fik Th. Jensen 25 Kr., Hougaard 24. Hal
skov 24, Lehmann 20.

Ved ny Fundats for dette Legat (Kgl. stadf. 
3/n 16) forhøjes fremtidig Portionerne lii 50 Kr. 
hver, der uddeles 1 Gang aarlig. Om Fordelingen 
gør Rektor Indberetning lil Stiftsøvrigheden.

IV. Student Davidsens Legat (2 Portioner, 
hver paa 20 Kr.) tildelles eller Rektors Indstilling 
af Stiftsøvrigheden: Enevoldsen, A. LøvschaH.
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V. Det Fogh-Wils ter ske Legat (1 Portion 
paa 20 Kr.) tildeltes efter Rektors Indstilling af 
Ejeren af Ryomgaard (Grev Scheel) en Dimittend: 
Ingr. Kristensen.

VI. Stougaards Legat (1 Portion paa 16 Kr. 
til en Dimittend) tildeltes af Stiftsøvrigheden: Aa. 
Hansen.

VII. Pastor Schon by s Legat (1 Portion paa 
80 Kr.): Aa. Hansen.

VIII. K a n t o r K a b e 11 s Le g at (1 Portion paa 
80 Kr.) tildeltes: af Rektor og Lærerne en Dimittend: 
Krøyer.

IX. Pastor A. L. Kabelis Legal (1 Portion 
paa 80 Kr.) tildeltes af Rektor og Lærerne en Dimit
tend: E. Smith. Legatet kan ogsaa gives til en Re
alist, der har taget Adgangsexamen til polyteknisk 
Læreanstalt.

Pastor Herteis Legat (Flidsbelønning) til
deltes Hasle, Pihlkjær, Fr. Glansen.

X. 'N i s Nissens Legat. Renterne for 1915—16 
udgjorde 1053 Kr. 33 Øre, hvilket Beløb1 af Rektor 
og Lærerne før Juleferien blev saaledes fordelt:

1. De */5 af de faste Renter (til uformuende .'Di
sciple, der viser god Opførsel) 842 Kr. 66 Øre: Al
sing 40 Kr., Baggesen 50, Carlsen 60, Frim. Møller 
50, Halskov 50, Hougaard 50, Th. Jensen 60, V. 
Olsen 60, Lehmann 50, Chr. IHeidicke 40, Gay 50. 
Berg 40, Kabell 20, V. H. Nielsen 20, Fr. Clausen 
20, V. Jensen 20, Albertsen 20, Pihlkjær 22.66.

2. Den 1/5 (til Disciple, der uden egentlig at be
høve Understøttelse udmærker sig ved Flid og Sæde
lighed) 210 Kr. 66 Øre: Gee. Jørgensen 30 Kr., Laur
sen 30, E. Møller 30, Ingeb. Bie 30,66, Flach 20, 
A. Christensen 20, Hasle 25, H. Lawaetz 25.
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XL P. Th. Andersens Mindelegat uddel
tes saaledes: Th. Jensen 25 Kr., Halskov 20, Hou- 
gaard 25.

XII. Pastor Han og Hustrus' Legat nydes 
af stud, polyt. Wandall og stud jur. H. A. Nielsen.

H ans Broges Legat tildelles følgende Elever: 
Bj. Jensen. Dahl Christensen, Løvschall, hver 60Kr.

Ved Skr. 6/t 1915 skænkede Hr. X,*)  som, da 
hans økonomiske Forhold nu tillader det, ønsker 
at tilbagebetale de Beneficier, som hans Søn har 
nydt i Aarhus Kathcdralskole, 200 Kr. lil Skolen, 
for at de kunde anvendes til Understøttelse af træn
gende og flittige Elever. Af Beløbet, der blev indsat 
i Privatbanken, er en Del udbetalt som Skolepenge for 
Bj. Jensen og 20 Kr. tildelt Gay. — Ved Skr. 19/6 16 
udmeldte en Fader*)  sin Søn og skænkede sam
tidig som Udtryk for Paaskønnelse Skolen 100 Kr. 
lil „en flittig Elev fra et lille Hjem“. Heraf er 
70 Kr. tildelt Alber Isen, 30 Kr. Gay. — 23/6 skænkede 
en anden Fader *)  100 Kr., som ved Examens Af
slutning skulde tildeles 1 eller 2 flinke, værdige Ele
ver: Carlsen og Lehmann fik hver 50 Kr. — Ende
lig sendte Hr. X *)  17 yderligere 100 Kr. med

*) Ønsker ikke a.t nævnes..

samme Motivering som lidi. De resterende. Beløb- 
opbevares i Privatbanken og vil blive anvendt med 
Omhu efter Givernes Ønske. Skolen undlader ikke, 
ogsaa ved denne Lejlighed, at udtale sin Paaskøn
nelse og hjærteligste Tak for disse Gaver og den 
smukke, venlige Tanke, der har foranlediget dém.
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Oversigt
over

Indtægter og Udgifter i Finansaaret 1916—17.

Indtægter.
Overskud af Jordebogsindtægter................. 5690 Kr. 63 Øre
Renter................................................................ 23493 — 71 —
Skolekontingenter............................................ 32302 — 99 —
Tiendeobligationer og Afløsningssum......... 5535 — 50 —

Sum... 67022 Kr. 83 Øre

Udgifter.
Lønninger til Lærere................................... 69850 Kr. 00 Øre
Inspektion....................................................... 1186 — 50 —-
Pedel................................................................ 1360 - 00 —
Midlertidigt Lønningstillæg........................ 147 — 00 —
Timeundervisning.......................................... 8814 — 00 —
Pensioner......................................................... 3771 — 87 —
Bibliothek....................................................... 1190 — 32 —
Bygningens Vedligeholdelse........................ 2285 — 38 —
Porto, Protokoller etc................................... 1032 — 98 —
Lejeudgift....................................................... 200 — 00 —
Inventar........................................................... 1082 — 10 —
Huslejegodtgørelse til Rektor.................... 1200 — 00 —
Brændsel og Belysning............................... 6602 — 25 —
Skatter............................................................. 1072 — 47 —
Regnskabsføring............................................ 1200 — 00 —
Rengøring....................................................... 2869 — 08 —
Understøttelse til Discipelbibliotheket.... 49 — 88 —
Sløjdundervisning........................................ 139 — 63 —
Smaaudgifter................................................. 163 — 68 —

Sum... 104217 Kr. 14 Øre
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V.
Undervisningen.

A. Oversigt over, hvad der er læst i Skoleaaret, og 
hvad der opgives til Aarsprøven :

Dansk.
la.. (Regnar Knudsen.) Om Plan og Metode se IV a. 

Læsning: Nr. 5 af Børnenes Danske Læsebog. Udvalgte 
Æventyr af H. C. Andersen. — Fædrelancfeke Digte og Sange 
(1/2 Time) gennemgaas og læres udenad: ('lir. Richardt: 
Vort Land; Fædrelands sange efter Sangbogen „Syng“. — 
Oplæsning: En engelsk Skolehistorie (Fifth Form). Uhr. 
Winther: Den røde Mand, To Venner. Heiberg: Køge Hus
kors, Nej.—Grammatik: A. Boysens Ledetraad II.— Skrift
lig Dansk (2 Timer): Smith & Lange. 1 ä 2 Skolestile 
ugentlig, der fuldendes hjemme.

Ib. (Regnar Knudsen). Som la..

Ha. (Regnar Knuds en.) Om Plan og Metode se IV a. 
Læsning: Nr. 5 af Børnenes Danske Læsebog. H. C. An
dersen: Æventyr. Nordisk Mythologi efter Arentzen 
& Torsteinsson. Fædrelandske Digte og Sange: Chr. Ri
chardt: Vort Land, Sange efter „Syng‘‘. Oplæsning: Fol
kesagn, Danske Heltesagn, Schütte: Heltebogen om Kim
brerne (Udvalg), Aprilsnarrene. Grammatik: A. Boysens 
Ledetraad II. Skriftlig Dansk: Smith og Lange, 1 Time 
ugentlig, 1 Stil ugentlig. Skolestile og Hjemmestilc.

II b. (Frk. Enge 11.) Nr. 5 af Børnenes Danske Læse
bog er 'benyttet til Oplæsning, Genfortælling og Ordfor
klaring. „Vort. Land“ af Chr. Richardt er læst og gen- 
nemgaaet ined Klassen. I Tilknytning hertil „Langs Vester
havet“ (Holger Danske). En Del Vers er lært udenad. 
Grammatik 'efter A. Boysens Ledetraad II. 1 Skolest.il 
hver Uge efter Smith & .Lange V. 1 Hjemmestil hver 
Dag. 1/2 Time om Ugen er benyttet til Oplæsning pf 
skellige Digterværker for Klassen. Nordens Gudelære ef
ter Arentzen og Thorsteinsson er lært af Klassen.

IIIa. (Regnar Knudsen.) Om Plan og Metode se 
IVa. Læsning: Rosenstånd & Dams Danske Læsestykhr 
til Sprogiagttagelse, og „Digte for Danske Skoleborn“. Af 
„Holger Danske“. Fra Hverdagslivet og Samfærdsel (stille 
Læsn.). Hertz: Sparekassen. —, Oplæsning: Hostrups Den 
Tredie, Soklaterløjer. Bauditz: Fortællinger af Krøniker 
fra Skovridergaarden, Et Skud. R. Nielsen: Minder fra 

Skolest.il
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det gi. Aarhus. — Foredrag af Eleverne over selvstændig 
Læsning: Ungdomslitteraturens Klassikere (Ingemann, To- 
pelius, Cooper, Kipling o. a..). — Grammatik (og Ordfor
klaring) efter Rosenstand & Dam. Svensk: FJänrik Stål I. 
Skriftlig Dansk: Smith & Lange. Benzon: Retskrivnings- 
og Fremmedordbog. 1 Hjemmestil hver 14. Dag, lejlig
hedsvis Skolestile, navnlig Diktater.

III b. (Olaf Hansen.) Børnenes Danske Læsebog G. 
Grammatik efter Rosenstand og Dam: Danske Læsestykker 
til Sprogiagttagelse. Svensk efter P. Christensens svenske 
Læsebog. 1 Skolestil hver Uge. Til Stilskrivning er brugt 
Lange og Smith: Opga ver til Indøvelse af den skriftlige 
Brug af Modersmaalet, VI Hefte.

IVa. (Regnar Knudsen.) Læsning (ca. 2 Timer, 
højt og stille eftersom Indholdet egner sig bedst dertil. 
Mundtlig og delvis skriftlig Genfortælling af Eleverne, 
der fastslaar Hovedpunkter (Overskrifter", Navne, sjældne og- 
fremmede Ord o. 1.); Opskriftsbog føres. Poesi læres saa 
vidt muligt udenad, dels paa Skolen, dels hjemme) : Digte 
for Danske Skolebørn og Rosenstand & Dam: Danske Læse
stykker til Sprogiagttagelse. Holberg: Den politiske Kande
støber. Blicher: Hosekræmmeren. Bure (,,Holger Dan
ske“) : Erhvervslivet (stille Læsning). — Oplæsning (i/s Time, 
af Lærer eller Elever; skriftligt Referat som ovenfor): 
Øhlenschlæger: Hakon Jarl (Udvalg), Blicher: Æ Bind- 
stouw (Udvalg), Bauditz: Krøniker fra Garnisonsbyen (Ud
valg). Ibsen: Terje Vigen. — Foredrag (Va Time) over 
selvstændig Læsning, først et selvvalgt Emne af alment 
Indhold, dernæst et skønlitterært Arbejde. —■ Grammatik 
(ca,. i/ä Time) efter Rosenstand & Dam. — Svensk (æ Time): 
Fänrik Stål IL og Selma. Lagerlöf Udvalgte Fortællingør., 
Skriftlig Dansk (% Time). Benzon: Skriftlig Dansk og 
Fremmedordbog. 1 Hjemmestil hver 14. Dag, lejlighedsvis 
Skolestile, navnlig Diktater. 1 Time med Ikke-Latinere 
benyttet til Grammatik og Skriftlig Dansk.

IV b. (Olaf Hansen.) Dam og Rosenstand 1—13, 20— 
30, 61—79. Blicher: Røverstuen. Winther: Udvalgte for
tællende Digte (Dansklærerforeningens Udg.). Hostrup: 
Genboerne. Svensk: Christensens Læsebog 80—108. Stil 
2 Gangé i 3 Uger. —. Grammatik efter Dam og Rosen- 
stand. " Forskellige Værker læste for Klassen.

Realkl. (Olaf Hansen.) Agerskov og Rordams Dan
ske Læsebog, med enkelte Overspringninger. Udenfor Læ
sebogen er læst: Hertz: Svend Dyrings Hus; Ibsen: Et 
Dukkehjem. — 1 Stil h veranden Uge. Grammatik efter 
Rosenstand.
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I Gyntnasiekl. (Olaf Hansen.) Jeppe paa Bjerget; 
Aksel og Valborg, En dansk Students Eventyr, Hjortens 
Flugt, Konjsemnerne, Kærlighed, uden Strømper, Mogens og 
andre Noveller. Mortensen II Sidie 136—164, 194—197. 
206—-224, 233—238, 277—297, 398—413, 417—420.

Litteraturhistorie mundtligt. (Korts, af de nævnte Vær
ker). Svensk efter Agerskov og Nørregaard. Stil hver? 
anden Uge.

Il Gymnasiekl. (Olaf Hansen.) Oldkvad, Sagaer og 
Folkeviser efter Mortensens Haandbog 1: 170—237, 317— 
28, >340—42, 344—77; Stykker af Ewald, Baggesen jog 
Oehlenschliiger efter Mortensens Haandbog II: Digte 
læst i Tilslutn. til Litteraturhist.; Bertelsens oldn. Læ
sebog: 1—2, 8—11, 13—24, 38—47. Enkelte Punkter af 
Sproghistorien og enkelte af Middeldansk. Mortensens 
Litteraturhist. fra, Holberg (S. 61) til Romantikens ;Gönnem- 
brud (S. 164).

III (Gymnasiekl. (Olaf Han s en.) Litteraturhistorien 
fra Holberg og ud, ca. 200 Sider af Mortensens Litteratur- 
udvalg II. Bertelsen: Dansk Sproghistorie fra den nyere 
Tid ud. Repetition af Eksamenspensum.

Tysk.
la. (Dietrich Petersen.) Reinckes tyske Begyn

derbog. To af Povl Steffensens Anskuelsesbilleder be
nytte! som Grundlag for Samtaleøvelser; de tyske Tekster 
er skrevet som Stil. Grammatik gennemgaaet paa den sorte 
Tavle og opnoteret (paa Tysk).

Ib. (Erk. Enge 11.) Reinckes tyske Begynderbog 6 af 
Povl Steffensens Billeder benyttet som Grundlag for Sam
taleøvelsen: de tyske Tekster er skrevet som Stil. Kapers 
Stiløvelser for Mellemskolen fra Stk. 1—21. Grammatik 
efter Kapers Skemia..

Ha. (Erk. Enge 11.) Reinckes Læsebog 63—122. Rein
ckes Taleøvelser 59—>71. Kapers Stiløvelser for Mellem
skolen Stk. 23—,54. Kapers Grammatik. Eornlitoen til 
de sammensatte 'Verber. 1 Hj. Stil (Oversættelse) hver 14. 
Dag.

II b. (Dietrich Petersen.) Reinckes Læsebog S. 
63—122. Taleøvelser B. S. 7—28. Digte Nr. 2, 7, 10, 22, 
23. 25, 27, 30, 36—39 lært udenad. Reinckes Grammatik 
S. 1—39.

III a. (Dietrich Petersen.) Reinckes tyske Læse
bog for Mellemsk.: S. 122—,181. Reinckes Taleøvelser: S. 
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1—18, 79—93. Digte Nr. 42—45, 47—50. Reinckes Gram
matik S. 39 ud.

III b. (Lund.) Reincke: Tysk Læsebog for M. S. 122— 
166. Reincke.: Taleøvelser B. S. 79—94. Reinckes Gramma
tik for M. S. 43 til Slutningen; hele Bogen genlæst. 1 
Stil omtrent hver Uge efter Kapers Stiløvelser for M.

IVa. (Dietrich Petersen.) Statarisk: Reinckes ty
ske Lb. S. 181—200 Tyske Taleøvelser S. 18—52. Kurso
risk: Reinckes Lb. S. 3—27, '200—229. Taleøvelser S. 52— 
58. Reinckes Gram, repeteret. Kapers Stiløvelser for M. 
S. 73—94.

IV b. (Frk. Engeli 5 Reinckes tvske Læsebog for Al. 
S. 181—229. Reinckes Taleøvelser S. 1—34; 120—122; 
121—126. Kapers Stiløvelser for de mellemste Klasser, 
S. 73—94. Reinckes Grammatik repeteret. 1 Stil (Over
sættelse dg Genfortælling) hver 14. Dag. Kursorisk Læs
ning efter Hauffs AI|ä|rchen.

Realkl. (Stegmann.) Reinckes tyske Læstestyklær for 
Realklassen Side 31—75, 93—103, 133—147 og (af Poesi) 
Kursorisk Læsning efter samme Bog. Reinckes Grammatik.

I Gymnasiekl. nspr. (Dietrich Petersen.) Ingers- 
lev og Vibæk: Deutschland II. S. 1—14, 45—66, 88—95, 
126—130, 133—145, 160—175, 233—É53. Skouboes 5 tyske 
Noveller. Gudmes Læseheftei' Nr. 5 og 10. Schillers Wilh. 
Tell. Gudme og Ipsens Stiløvelser I, ca. 10 L. dgl. 
Ipsens Gram.: Syntaxen. 1 ugtl. Genfortællingssti]. 1 
Oversættelse til Tysk ca. liver fjortende Dag. Oplæsning 
samt Genfortælling laf det oplæste ca. tø Time ugtl.

I Gymnasiekl., kl + m. (Stegmann.) Kaper: Rem 
tyske Noveller, Side 72—161. Ordføjningslæren efter Kaper, 
lieinckes Stiløvelser I, S. 41—61 gennemgaaet mundtlig.

Il Gymnasiekl. nspr. (Dietrich Petersen.) Ingers- 
lev og Vibæk: Deutschland I, S. 18—49, 63—94, 101—140, 
142—166. Kapers 5 tyske Noveller, S. 1—160. Goethe: 
Mignon. Lessing: Minna v. Barnhelm. Digte efter Oster
gaards Samling, til Uhland. Koenigs Litteraturhist. i 
Udtog om Klassikerne til Goethe inch Ipsens Gram.: 
Formlæren. Gudme og Ipsens Stiløvelser I, ca. 14 L. dgl. 
1 'ugtl. Genfortælling; en Oversættelse til Tysk hver fjor
tende Dag.

Il Gymnasiekl., kl. + m. (Stegmann.) Kaper: Fem 
tyske Noveller, S. 105—161. Tyske Fortællinger er fore- 
læste. Ordføjningslæren efter Kaper. Eln Del mundtlig 
Stiløvelse.

3
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III Gymnasiekl. nspr. (Dietrich Petersen.) In - 
.gerslev og Vibæk: Deutschland II, S. 66—70, 119—130, 
146—151, 254—267. Goethe: Taust I (Nöhles Udg.). Koe
nigs Litthist. i Udtog fra Nibelungenlied til Lessing; fra 
Goethe til Aar 1900. Digte efter Ostergaards Saml, fra 
Uhland. Gudme og Ipsens Stiløvelser 1, ca. 14 L. dgl. 
Sudermanns „Krau Sorge“ læst af Eleverne paa egen Haand. 
Heyses „Marienkind“ læst kursorisk. 25 Genfortællingsstile. 
20 Oversættelser til Tysk.

III Gymnasiekl., kl. -j- m. (Stegmann.) Tyske Novel
ler udg. af 'S. Skouboe. Repeteret Hopfen: T rudels Ball.

Fransk.
Realkl. (S vei n b j ø r ns s o n.) Jespersen og Stigaard: 

Fransk Begynderbog, Side 1—63; 75—>82, 84—118. H. Mad
sens Grammatik.

1 Gymnasiekl. (S v e i n b j ø r n s s o n.) Jespersen og Sti- 
gaards: Fransk Begynderbog, S. 1—98. Oluf Nielsens 
Franske Formlære. Mundtlige Øvelser i Tilknytning til 
Texten.

II Gymnasiekl. (S v e i n b j ø r n s s o n.) Jespersen og Sti- 
gaards Franske Begynderbog, S. 89—119. Bødtker og Host: 
Franske Læsest., S. 1—102, rcpet. S. 73—102. Mundt
lige Øvelser i Tilknytning til Texten. O. Nielsens Franske 
Formlære (særlig Verber og Pronomier). Nogle Elever hav 
læst en Del paa egen Haand efter Anvisning af Læreren.

III Gymnasiekl. (S v e i n b j o r n s s o n.) Bødtker og Host: 
Franske Læsest, f. Gymn., S. 103—208 (Daudet, Mérimée, 
Hugo, Thierry, An. France, Lavisse). Exteinporeret i 
nævnte Bog samt i Thiers: Napoleon a Sainte-Hélene. 
„LTllustratiön“ har cirkuleret mellem Eleverne. O. Niel
sens Franske Formlære.

Engelsk.
IIa. (Lorentzen.) Andersen og Pa.nduro: Engelsk 

Begynderbog I. Bøgholm og Madsen: Indledningskursns. 
Sammes: Engelsk Læsebog for Mellemskolen. 2. Udg. S. 
1—21.

II b. (S v e i n b j ø r n S s o n.) Andersen og Panduro : En
gelsk Begynderbog I. Bøghohn og Madsen: Indlednings
kursus. Sammes: Engelsk Læsebog for Mellemskolen. 2. 
Udg. S. 1—37. En Del skriftlige Øvelser.

IIIa. (Lorentzen.) Bøgholm og Madsen: Engelsk 
Læsebog for Mellemskolen, 4. Udg. S. 25—>38, 52—93, 
111—126. Jespersens Grammatik. Skolestile.
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III b. (S v e i nb j ø rns s o n.) Bøgholm og Madsen: En
gelsk Læsebog for Mellemskolen, S. 25—105. Jespersens 
Grammatik. Mundtlige og skriftlige Øvelser.

IV a. (S v e i n b j ø r n s s o n.) Bøgholm og Madsen: Eng, 
Læsebog for Mellemskolen, S. 125—149. Hansen og Mag
nussen: Læsehefter I. Ing. Ottosen og Trautner : Engelsk 
til Genfortælling, I Hefte, S. 50— ud. Mundtlige og 
skriftlige Øvelser i Tilknytning til Texten. Jespersens eng. 
Grammatik. Skolestile (Diktat). Til Examen opgives: Bøg- 
holm og .Madsen: Læsebog S. .127—151. Hansen og Mag- 
nussen: Læsehefter I.

IVb. (Lorentzen.) Bøgholm og Madsen: Eng. Læ
sebog for Mellemskolen, S. 125—449. Hansen og Mag- 
nussen: Læsehefter I. Som Maanedslæsning: Ing. Ottosen 
og Trautner: Engelsk til Genfortælling, I Hefte. Jespersens 
eng. Grammatik. Skolestile. Til Examen opgives samme 
I ’ensum feom i- IV a.

Realkl. (Lorentzen.) N. Bøgholm og Otto Mad
sen: Engelsk Læsebog for Realklassen og det math. Gymn. 
11. Udg. S. 1—93. Extemporallæsning. A. Boysens' Læ- 
sestykker II—IV. Jespersens Grammatik.

I Gymnasiekl. (Lorentzen.) Jespersen: The England 
and America Reader S. 1—98. Adolf Hansen og Magnus
sen: Engelske Læsestykker II, HL og IV. Jerome K. Je
rome: Three Men in a. Boat. Jespersens Grammatik. Som 
Regel 1 Stil om Ugen. Genfortælling eller Oversættelse 
efter Adolf Hansen: Engelske Stiløvelser. Mundtlig Over
sættelse lifter samme Bog St. 1—GO.

Il Gymnasiekl. (Regnar Knudsen). Statarisk Læs
ning (2 Timer) : Forfattere fra den Victorianske Periode 
efter Stigaard: The Dickens Reader, tofter ,,Tellers of Tales1 
(Arnold): Thackeray, Dickens, George Eliot, og efter Øster- 
berg: English Poems I—II (Tennyson Longfellow, M. Ar
nold o. a. fra tilsvarende Periode til Nutiden). — Kursorisk 
(‘/a Time): Dickens: David Copperfield’s Boyhood (Nelson’s 
Supplementary Readers), enkelte Partier af Dickens i 
..Reader“ og Tellers of Tales“, og The Making of Eng
land Vol. II (Stead), genfortalt paa Engelsk el. Dansk ef
ter Indholdets' Art. — Litteraturhistorie: Biografierne i 
..Tellers of Tales“ og de biografiske Oplysninger i Eng
lish Poems. —■ Foredrag og Oplæsning (i/2 Time) : For at 
uddybe Kendskabet til Dickens har Eleverne hver læst 
1 (2) af hans Romaner i dansk O vers, og holdt Foredrag 
derom tofter en engelsk sammentrængt Fremstilling i ..The 
World’s Great Books“. — Realier (G, Time): Brahdes Con
versation Reader S. 1—50 og Retsvæsenet (i Forb. m.

3*
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Retsscenen i Pickwick). — Mundti. Stil og Grammatik (i/3 
Time): Ad. Hansens Stileøvelser. 1 Hjemmestil, i Aim. 
Oversættelse, enkelte Genfort. og frie Opgaver efter For
fatterlæs ti. og Conversation Reader. Anvendelsen af Tale
sproget har rettet sig efter Indholdets Art.

III Gymnasiekl. (Lorentzen.) Jespersen: The Eng
land and America Reader, S. 207—210. Charles Dickens: 
A Christmas Carol. Thackeray: Rebecca Sharp and the 
Crawleys (Udt. af Vanity Fair). A. Hansen: Engelske 
Digtere II R. Browning. The Dickens Reader by V. Sti- 
gaard (til Dels som Hjemmelæsning). Examenspensum re
peteret. 1—2 Stile om Ugen (Genfortælling eller Over
sættelse efter A. Hansens Stiløvelser og Eksamensopgaver).

Latin.
IVa. (Rektor.) Mikkelsen: Lat. Læsebog for Mellem

skolen til 'Stykke 35 inch, kun den sammenhængende Text 
opgiyes.

IV b. (Lund.) Som IV a.
I Gymnasiekl., kl. (Me l dial.) Cæsars Gallerkrig 3. 

og 5. Bog. —, Ciceros Catilinariske Taler. Ovid (Blochs 
dUv.): Pyramus og Thisbe, Europa og Cadmus.

I Gymnasiekl., ns. (Stegmann.) Uregelmæssige Ver
ber -'og en Del af Syntaksen efter Madvig. Mikkelsens Læ- 
sebog S. 39—50. Cortsens Læsøbbg for Gymnasiet Side 
5—46. Ovids Pyramus og Thisbe.

Il Gymnasiekl.. kl. (Brøndsted,) Cicero Catil III 
og IV: Sallust Catil. c. 33—52 incl.; Vergils Æ neide VI, 
236—902; II, 1—321; Livids 21, 1—<15 inch — 1 Ver
sion om Ugen.

Il Gymnasiekl., ns. (Rektor.) Cicero: pro S. Roscio 
Am. Kap. 1—28, pro lege Alan ilia, jLivius XXIII Kap. 1—30.

III Gymnasiekl., ns. (Brøndsted). Holbergs Nie. 
Klim., Övid: Deucalion hos Bloch, Cæsar B. G. fra VI, 
c. II, VII til c. 60, Livius hos Jordan, S. 49—71.

III Gymnasiekl., kl. (Stegmann.) Jordans Livius, 
Stykkerne 8, 9, 13—17, 45 og 46. Sueton: Octavian, Cali
gula og Nero i Flemmers Udvalg. Horats’ Oder II, 4. 8. 
10. 14. 20. Honats’ Epistler I, 1. 2. 1—7. 11. 14—17. 19. 20.

Græsk.
I Gymnasiekl. (Brøndsted.) Hudes Elementarbog 1. 

Af. IL S. 6—32. Det nødvendige af Bergs og Hudes 
Formlære. Til Examen opg. Hude II, S. 6—32.
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Il Gymnasiekl. (Stegmann,) Hudes Elementarbog II, 
fra Side 32 ud. Herodot I, 26—55. 69—80. 83—91. Odys
seen: 6. 7. 8.

Hl Gymnasiekl (Meldal.) Platons Apologi og Kriton. 
— Lukians Charon og Løgnhalsen. — Homers 11. VI B. 
Petersens gr. Anthologi: Kallinos — Tyrtaios 1. 2. 3. — 
Minnermos 1 : 2. 3. 4. '— Solon: Salamis. — Theognis 7. 9. 
— Simonides’s Epigrammer. 1—8.

Oldtidskundskab.
1 Gymnasiekl., ns. og math'. (Brøndsted.) Mytholo

gien er gennemgaaet paa Grundlag af Sechers Bog, Hoved
punkter af Kunsthistorien ved Gennemgang af et Udvalg 
af Billederne i Luckenblack: Kunst u. Geschichte. Homer: 
Iliaden i Ostergaards Udvalg, S; 31—36, 70—83.

11 Gymnasiekl.. kl. (B r o n ds t e d.) Kunsthist. efter Gen
nemgang laf Luckenbach i Udvalg, bande cl. græske og ro
merske Kunst. — Plautus Miles Gloriosus (Gertz), med pas
sende litterære og dramatiske1 Oplysninger. — Lat. Litte- 
raturhist. (efter Bafn).

Il Gymnasiekl., ns. og math'. (Brøndsted.) Odysséen 
(Ostergaard) S. 41—84. Sofokles’ Antigone, efter Thor 
Lange. — Dertil cl. nødvendige om Drama etc. —

HI Gymnasiekl.. ns. og math. (Brøndsted.) Herodot: 
Hude li, 1—17, 36—41, 51—,66. — Plato: Sokrates’ Apo
logi (efter Gertz). — Theokrit: Adonisfesten (Sig. Mül
ler). Plautus: Miles Gloriosus (Gertz). — Odysséen: (Oster
gaard) S. 47,61.

Religion.
(Heering.)

la, og b. Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for 
Mellemskolen, S. 1—84. Johannes Loft: Lærebog, S. 1—22. 
Kogle Salmer.

Ila og b. Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for 
Mellemsk., S. 50—144. Johannes Loft: Lærebog S. 22—12. 
Nogle Salmer.

Illa og b. Brodthagen og Jorgensen: Bibelhistorie for 
Mellemsk., S. 144— ud samt repeteret hele Bogen. Jo
hannes Loft: Lærebog S. 41— ud. Nogle Salmer. Bibelbog 
for Skole og Hjem: Læses tykkier af G. Test.

IVa tog b. Fabricius: Kirkehistorie for Skole og Hjem, 
hele Bogen.
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I. G.: Helge Haar og Jens Nørregaard: Kirkehisto
riske Læsestykker I: Oldtid og Middelalder. — 1 gi. 
Testament gennemgaaet udv. Stykker af Jeremias.

Il Gymnasiekl. Helge Haar og Jens Nørregaard: Kirke- 
historiske Læsestykker II: Nyere Tid.

III Gymnasiekl. Danmarks Kirkehistorie i 19. Aarh. Gen
nemgaaet Hovedpunkterne i Verdensreligionerne.

Historie.
I a. (Frk. Engel 1.) Schmidts Lærebog for Mellem

skolen. Oldtiden, Middelalderen til Nordens Historie. Læst 
af „Holger Danske“: Oldtidens Østerlande.

I b. (R e k t o r.) Som I a.

IIa (Regnar Knudsen.) Schmidts Lærebog: Middel
alderen fra Nordens Oldtid. Af „Holger Danske“ Læse- 
hefterne: Nordens Oldtid, Vikingetiden.

II b. (Regn-ar Knudsen.) Som Ila.
IIIa. (Lund.) Schmidts Lærebog-. Fra Christian 1 og 

Opdagelserne til Revolutionen.

Ill b. (R. Knudsen.) Schmidts Lærebog f. M,, 2. Del: 
Fra Reformationen til Napoleon. Der opgives til Examen 
til Revolutionen. Historiske Læsehefter („Holger Danske“): 
„.Ridder og Herremand“, ..Byer og Borgere“.

IV a. (Lund.) Schmidts Lærebog: Den nyeste Tid fra 
1789.

IV b. (Regnar Knudsen.) Som IVa.
Realkl. (Brøndsted.) 1) Renæssancen, navnl. d. itali

enske, efter Billedfremvisning pg -forklaring og Lærerens 
Meddelelser. Som historisk Baggrund er læst (men opgives 
ikke til Exam.) Munchs „Renæssance og Reformation“. ■— 
2) TI. L. Moller: „Danm.s Hist. fra. 18-18“, sidste Udg., hvori 
ogsaa Danm.s Samfundslære er indesluttet.

I Gymnasiekl. (L u n d.) Munchs Lærebog i Verdens
historie: Oldtid og Middelalder.

II Gymnasiekl. (L u n d.) P. Munch: Verdenshistorie fra 
Reformationen til Revolutionen. —. J. Ottosen: Nordens 
Historie til 1784- (Sverige til 1720).

III Gymnasiekl. (Brøndsted.) Møller: Samfundskund
skab (repeteret fra fon-. KL). Thrige: Nordens Hist. fra. 
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c. 1770 og ud; Slutn. ved Lærerens Meddelelser. Munch: 
i III Del: Forberedelserne til Bevol.; hele IV Del. ■— 
Til Slut: det af Ministeriet anordnede Pensum: D. rom. 
Rige i Oldtiden.

Geografi.
la. (Lund.) O. C. Christensen: Geografi for Mellem

skolen I: Forfra til Alperne. Korttegning.

Ib. (Lund.) Som la.

II a (L u n d.) C. C. Christensens Lærebog I: Fra Al
perne til Slutningen. Repeteret Tyskland, England og 
Frankrig af forrige Aars Pensum.

II b. (Lund.) Soin II a.

Ill a (M. Moller.) C. C. Christensens Lærebog II: 
Forfra til Amerika. Repeteret Alperne og Sydeuropa af 
forr. Aars Pensum.

III b. (Lund.) Som IIIa.

IV a. (Lund.) C. C. Christensens Lærebog II: Amerika, 
Lavet. Danmark, Skandinavien.

IV b. (Lund.) Som IVa.

Realkl. (M. Møller.) P. Andersen og Vghl: Geografi
hefter for Realklassen III. Europas Lande.

Naturhistorie.
Ia. (M. Møller.) Zool®i: Pattedyr efter Balslev og 

P. Andersen: Zoologi for Mellemskolen. Balslev og Simon
sen: Botanik for Mellemskolen, I Del. Bestemmeøvelser 
efter Trydes Skoleflora.

Ib. (M. Møller.) Som la.
IIa. (M. Møller.) Zoologi: Fugle. Krybdyr, Padder 

og Fisk efter Balslev og P. Andersen. Botanik: Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, Hefte II. Be
stemmeøvelser efter Tryde.

II b. (M, Møller.) Som Ila.
Ill a. (V. R. M ø 11 e r.) Zoologi: Leddyr, Orme og Blød

dyr tefter Balslev og P. Andersen. Botanik: Balslev og Si
monsen : Botanik for Mellemskolen, Hefte III. Bestemme- 
ovclser efter Tryde.
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III b. (M. Møller.) Som Ula.

IVa. (M. Møller.) Balslev og P. Andersen: Zoologi, 
Ira .Blæksprutterne og u'd. Rasmussen og Simonsen: Or
ganisk Kemi. Simonsen og Balslev: Botanik for Melleni- 
skolen, Hefte IV. Bestemmeøvelser efter Tryde. I alle 
Mellemskoleklasser hnlægger Ble verne Herbarium.

IV b. (V. R. Møller.) Som IV a.
Realkl. (M. Møller). Balslev og Simonsen: Botanik 

for Realklassen samt P. Andersen og Balslev: Zoologi for 
Realklassen.

Naturkundskab.
I Gymnasiekl., spr. (V. R. Møller.) Efter Heegaard, 

Vahl' og Krogh I: Geologi, S. 133—166. Desuden Edmond 
Andersen: Danmarks Geologi.

I Gymnasiekl., m. (M. Møller.) Vahl: Geografi, Mine
ralogien, Geologien, Atmosfæren og Havet.

Il 'Gymnasiekl., spr. (V. R. Ml o 11 er.) Astronomi og Geo
grafi lefter ■Heegaard, Valil og Krogh I, Ipejsb'ud og repeteret.

Il Gymnasiekl., m. (M. Møller.) Valil: Geografi fra 
.iLuften“. Krogh: Menneskets Fysiologi til „Blodet“. Kr. 
Simonsen: Biologi.

III Gymnasiekl., spr. (M. Møller.) Heegaard, Vahl 
og |Krogh: Na,forkundskab II. Endvidere repeteret Geografi 
og Fysiologi efter samme Bog.

III Gymnasiekl., m. (M. Møller.) Krogh: Menneskets 
Fysiologi. Kr. Simonsen: Geografien repeteret.

Naturlære.
Ia,. (V. R. Møller.) Rasmussen og Simonsens Fysik 

for Mellemskolen, Side 1—51. I Laboratoriet gennemgaaet 
de tilsvarende Elevøvelser.

I b. (V. R. M ølle r.) Som I a..
II a. (V. R. M ølle r.) Rasmussen og Simonsen: Fysik 

for Mellemskolen I, Side -15—>80. Rasmussen og Simonsens 
Kemi, Side 1—17. De tilsvarlende Elevforsøg.

II b. (V. R. Mølle r.) Som II a.
Ill a. (V. R. M. øller.) Rasmussen og Simonsen: Uorga

nisk Kemi for Mellemskolen, Side 17—38. Kemiske Øvel
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ser efter Rasmussen og Simonsens Opgavebog. Rasmussen 
og Simonsen: Fysik for Mellemskolen II, Side 1—32.

Ill b. (V. R. Møller.) Rasmussen og Simonsen: Fysik 
for Mellemskolen II: S. 32— Bogen ud.

IV b. (V. R. Møller.) Som IV a.

Realkl. (Larsen.) Meteorologi efter Udtog af Adam 
Poulsen: Lærebog i .Meteorologi og Jordmagnetisme. — 
Sundorph: Himmellegemerne.

I Gymnasiekl., m. (Ramm.) Jul. Petersen: Kemi, til 
Metaller. Barmwater: Varmelære. Barmwater: Mek. Fysik 
til Vædsker. Kemiske' Øvelser.

II Gymnasiekl, m. (Ramm.) Barmwater: Mek. Fysik. 
Barmwater: Elektricitetslære. Julius Petersens Kemi, alle 
Metaller, samt Tilbageblik. Kemiske og fysiske Øvelser.

III Gymnasiekl. (Ramm.) Petersen og Forchammers 
Astronomi. Barmwater’s Optik. Rep. Esaanenspcnsum i 
Fysik, Kemi. Fysiske Øvelser.

Mathematik.
la. (0. Larsen.) Friis Petersen og J. L. Jessen: 

Mellemskolens ny Regnebog I.

Ib. (O. A. Smith.) Som la.

Ha. (O. Larsen.) C. Hansen: Geometri for Mellem
skolen, forfra, til Kap. VII med Undtagelse af §§ 50 og 51. 
J. L. W. Jessen og O. A. Smith: Arithmetik for Mellem
skolen I. Friis-Petersen og J. L. IV. Jessen: Mellemsko
lens ny Regnebog II. 1 ugentligt Sæt Hjemmeopgaver.

II b. (V. R. .Møller.) Som Ha.

HIa. (O. A. Smith.) J. L. W. Jessen og O. A. Smith: 
Arithmetik for Mellemskolen II. C. Hansens Geometri 
for Mellemskolen Kap. VII—X. — Regning paa Grundlag 
af Mellemskolens Regnebog II ved Pedersen og Røtting.

Hib. (O. A. Smith.) Som IIIa.

IV a. (Ramm). Læst og repeteret Potens, Polynomiers 
Division, Proportioner, Decimalbrok, Tals Delelighed, den 
den. kvadratiske Ligning og Kvadratrod (C. Hansens Arith
metik for Mellemskolen). Fra Parallelogrammer Bogen ud 
(C. Hansens Geometri for Mellemskolen). Regning efter Pe
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dersen og Rotting II, §§ 4—9. 1 ugentligt Sæt Hjemme- 
• opgaver.

IVb. (Heering.) C. Hansen: Arithmetik for Mellem
skolen, Kap. IX—XIII. C. Hansens Geometri for Mel
lemskolen: Kap. IX—XII. 2 ugentlige Sæt Hjemmeopgaver.

Realkl. (O. Larsen.) O. A. Smith:
Regning for Realklassen. 2. ugentlige Sæt

Mathematik og 
Hjemmeopgaver.

I (Gymnasiekl., m. (O. A. Smith.) O. A. Smith: Lærebog 
i Algebra-. C. Hansen: Lærebog i Geometri. Niels Nielsen: 
Lærebog i Trigonometri. 2 ugentlige Sæt Hjemmeopgaver.

I Gymhasiekl., spr. (O. A. Smith.) O. A. Smith: Lære
bog i Algebra, Side 1—69,

Il Gymnasiekl., m. (0. Larsen.) Niels Nielsen: Lære
bog i Arithmetik og Algebra §§ 27 og 29, Kap. VIII—X. 
Niels Nielsen: Grundtræk af Infinitesimalregningen indtil 
Integraler. C. Hansen: Analytisk Plangeometri (med nogle 
Tilføjelser). 2 ugentlige Sæt Hjemmeopgaver.

Il Gymnasiekl., spr. (0. Larsen.) O. A. Smith: Lære
bog i Algebra: §§ 29 og 30. C. Hansen: Plangeometri: 
§§ 1—8, 10, 23—30, 35—38, 40—42, 44—51.

III Gymnasiekl., m. (O. Larsen.) Niels Nielsen: Stereo
metri. Niels Nielsen: Infinitesimalregning fra Voluminer. 
Nidlä Nielsen: Arithmetik og Algebra: Kap. X—XI. Repe
tition. 2 ugentlige Sæt Hjemmeopgaver.

III Gymnasiekl., spr. (O. A. Smith.) C. Hansens Lære
bog i Plangeometri: § 47—60 med nogle Tilføjelser. O. A. 
Smith: Lærebog i Algebra: Annuiteter, Rækker og Grænse
værdier.

Skrivning.
(M; e Ida 1.)

Der er undervist i I M, II MJ III M, IV M. (de Elever, 
der ikke har deltaget j Latin)! Der er arbejdet med detMaal 
at bibringe Eleverne en tydelig og fast Haandskrift. Inten
dant Jørgensens Eorskrifter er anvendte fra 5.—13. Hæfte. 
Desuden er der i stor Udstrækning skrevet Afskrift efter Bog.

Tegning.
(Rasmus Nielsen.)

Ved Undervisning i Erihaandstegning, som omfatter I 
M-, IT M, III M og IV M, har Tegneundervisningen udeluk
kende været (drevet efter Maturen med Blyant, Pastel og 
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Farver. Modellerne liar dels været Brugsgenstande, dels 
Fugle og Dyr fra den naturhistoriske Samling, og for Pi
gernes Vedkommende Tegning og Maling efter Blomster og 
Frugter.

Sang.
(H eeri ng.)

I dette Fa.g følges den , i sin Tid fra- Ministeriet fore
skrevne Plan for Sangundervisning.

Til Sang har der i det hele været anvendt 8 Timer om 
Ugen, nemlig 1 til Sammensang til Indøvelse af tre- og 
firstemmige Sange for blandet Kor, I for 3 og Ef IG^ 1 for 1 
G. Og Realid.'. 1 for TU M. 1 for IIa, 1 for IIb, 1 for la, 
for Ib.

Gymnastik.
(Larsen og Thorsø,

for Pigernes Vedkommende Frk. A 1 beck.)
I dette S®>leaar har der været anvendt 28 Timer om 

Ugen til denne Undervisning. Eleverne har været fordelt 
paa 8 Hold og har hver haft 4 Timer med Undtagelse af 
1 M, II M og III M, der kun har haft 3 Timer. I Gymna
siet og Realklassen er tillige øvet Hugning. Den aarlige 
Fremvisning i Gymnastik fandt Sted for Drengenes Ved
kommende d. 18. April.

I Efteraars- og Foraarsmaanederne er tillige øvet Fod
bold i Skoletiden.

Undervisningen i Gymnastik er ledet efter „Haandbog i 
Gymnastik“.

Badning og Svømning har fundet Sted fra Midten af 
Juni til 15. Septbr. 197 Elever har deltaget, heraf har 
100 E. svømmet Afstand over 300 m. Desuden kan 59 
E. svømme kortere Strækninger uden Sele. 38 E. — flest 
i yngste Klasse — kan endnu ikke svømme uden Sele. 
Af Frisvømmerne har 21 aflagt Prøver i Dykning, Bjerg
ning og Undervandssvømning.

Der har været afholdt Øvelse og Træningskampe i Fod
bold tudenfor Skoletiden 3 Eftermd. om Ugen fra 15. April 
til Examens Begyndelse og fra 20. Aug. til 15. Oktbr.

Skolens kvindelige Elever har været delt i Hold, hvert 
med 3 Timer ugentlig.

,,Haandbog i Gymnastik“ for Pigeskolen af Knudsen og 
Nutzhorn benyttes ved Undervisningen.

I Sommermaanederne Langboldspil.
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Sløjd.
(H. L ar s e n.)

I a og b. Brugen af Bredsav, i Slutningen af Skole- 
aaret tillige Høvl og Snittekniv. Undervisningen er ledet ef
ter A. Mikkelsens Modeltegninger.

II a og b. Videregaaende Øvelser i Savning og Høvling. 
Endvidere er øvet Brugen af Smalsav, Bugthøvl, Stemme
jern og Biværktøj. A. Mikkelsens Modeltegninger er be
nyttet ved Undervisningen.. ( •

III a, Og b. Fortsat med det samme Værktøj som i II M. 
Der ér tillige udført Arbejder i finere Træsorter.

Haandgerning.
(Frk. Engell.)

I a og b. En Barnekjole er syet som Grundstykke. Paa 
denne er indøvet Stikning, Sømning, Kastning, Indersømme, 
Rynkning og Hulsømme samt Trenser og Paasyning af 
Knapper og Bændler. Et Par Strømper paa 84 Masker er 
strikket, og Strømpereglen er gennemgaaet.

II a og b. Et Prøvestykke er syet, paa hvilket er indøvet 
den paasyede Lap, Hulsømme, Paasyning af Knapper og 
Bændler, Knaphuller og Kantning. Et Stykke' Linned er bro-, 
deret med Tunger og Huller. Et Par Sokker er strikket.

III a. tog b. Linnedet fra II M, Kl. er syet færdigt paa Ma
skine, felter at der først vag .syet et Prøvestykke, hvorpaa 
de forskellige Slags Maskinsyninger var gennemgaaede. Et 
Prøvestykke med den indkastede Lap, den usynlige og den 
trekantede, fer syet af tærnet Tøj. Endvidere har Eleverne 
lært at stoppe et tyndslidt Sted, en Rift og et Hul. Et Par 
Sokker er strikket,

IV ,M har lært at tage M'aal og tegne et Livfor op og 
har- derefter klippet og syet et Bluseliv.
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B. Til de offentlige Prøver opgives:

Til Studenterexamen opgives:
Dansk Litteratur: Holberg: Jeppe paa 

Bjerget, Wessel: Kærlighed uden Strømper, Win
ther: Hjortens Flugt, 1. P. Jacobsen: Mogens1.

K. Mortensens L i L t er at u r u d v a 1 g I: Side 
176—179, 182- 187, 268—234, 348—354, 367—369, 273 
—377. — II: Side 136—140, 146-150, 161-164, 167 
—168, 170-171, 173-175, 179—180, 192 193, 194— 
195, 198—199, 200—201, 206—224, 233—238, 243—246, 
329-330, 332-333, 333-334, 352-353, 359-360, 
364—365, 372, 376—379, 386—387, 388—389, 406—408, 
409—413, 414—117, 421—423, 425-428, 433 -435, 437 
—443, 554—556, 564—565.

M,o r t e n s e n s Litteraturhistorie fra Holberg.

Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, Side 13—24,38 
—42.

Bertelsen: Dansk Sproghistorie. Side 9—11,26 
—27, 29—31, 36—39, 43-44, 78—82, 86—89, 92—93, 
97—100, 115—117, 118-120.

Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, 
Side 5-11, 38—49, 52—74, 118—125, 134-138, 141 
—149.

F r a n s k: Statarisk: Jes p c r s e n og S l i g a a r d: 
Fransk Begynderbog, læst ud. Bødker og Høst: 
Franske Læsest. f. Gymn. Hele Bogen læst (208 S.). 
Ex tempore i nævnte Bog samt i Thiers: Napo
leon å Ste-Hélene. „LT 11 u s tr a ti on“ har cirkule
ret mellem Eleverne.

Tysk, nspr.: Goethe, Faust I. 6. Sc. Strasse) 
— ud. Øs terga ards Digte: Side 3—5, 8—9, 11 
—29, 43-68, 102—118. Deutschland II S. 119—130, 
116—151, 254—267. Heyse, L’Arrahbiata. Som
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Grundlag for Samtaleøvelser: Storm. Psyche.
Deutschland I: Land Hadeln, Die Lüneburger Heide.

KI. + m. Som Grundlag for Samtaleøvelser: Sei
del: Hans Beinharts Abenteuer.

Engelsk: Jespersen: The England and Ame
rica Reader, S. 98—132, 177—88, 207—10. Charles 
Dickens: A Christmas Carol St. I H. A. Han
sen: Engelske Digtere II S. 13—54.

Historie. Nyeste Tid (efter Munch IV); dertil 
som Forberedelse lil Revolutionen. Munch HI, S. 
149—174. Norden fra ca. 1770 (Sverr. fra 1772) 
efter Thriges sidste Udg., Slutningen ved Lærerens 
Behandling. — Samfundskundskab efter H. L. Møl
lers Bog (med Tillæg). — Det af Undervisnings
inspektøren anviste Pensum: „Det rom. Rige i Old
tiden“, (Thrige).

Latin. Kl. Cortsen II, S. 17—58. Jordans Livius 
Stykkerne 15. 16. 17. 45. 46. Sueton: Caligula i 
Flemmers Udvalg. Horats’ Oder 1. 1. 4. 7. 9. 10. 14. 
20. 22. 27. 32. 37. 38. Horais’s Breve I, 1. 2. 4-7/ 
11. 14—17. 19. 20. Catul: Bryllupsdigtet. Tibul 2.

Nspr.: Cicero pro Sex. Rose. § 1—61. — Cæ
sar B. G. VI fra c. 11 inci. og ud. — Li vins 
i Jordans ausg. Stücke, S. 49—71 Stykke 10 S. 
61 f.). — Ovidius: Deucalion hos Bloch. — Hol
berg Nic. Klim, hos Gertz.

Græsk: Herodots 3die B. ca. 1—75. — Platons 
Apologi. Lukians Charon. — Homers Odyssee 6. 
7. 8. Bi. — Iliadens 6. B. samt alt det læste af Pe
tersen Anthologi.

Oldtidsk. (nspr. -|- math.): Græsk Poesi: Af 
Odysseen i Ostergaards Udvalg Si 11—46, 47—61 
inci. — S of okles’ An ti gone (Thor Lange). - 
Theokritos’ Adonisfesten (S. Midler). — Græsk 
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Prosa: Af II erodot i Hudes Udvalg, 2del Heile: 
S. 1—32, 36—41. 51—66. Platos Apologi (Gertz). 
— Latin: Plant u s’ S t o r L a 1 e n d e Sold a t, 
de 7 første Scener Gertz). — Kunsthistorie 
efter Secher, Luckenbach, Museumsbesøg. — My- 
thologi, Litteraiurhist, Antikviteter: mest kun del 
nødvendige li! Tex ternes Forklaring; Dramaet be
handlet lidt udførligere.

Mathematik: Fi ler Anordn. L/i2 1906 :m.: Ari th- 
metik og Algebra Stk 1—10, 13, Stereometri Stk. 
5—6. Analytisk Plangeometri: Rel Linie og Cirkel. 
Plangeometrien, Trigonometrien. De spr. Retn., 
kl. og ns.: Arithmetik og Algebra Sild 1. 2, 7, 8. 
Geometri Stk. 1, 2, 5.

Naturlære: m.: Ministeriets Examensopgivelser 
samt Barmwaters Magnetisme og Elektricitetslære. 
15 Øvelser efter Christensen og Sundorphs Lære
bog. Julius Petersens Kemi for Gym.: Indledning. 
Metalloider, Alkalimetaller. „Tilbageblik“ Side 128 
og ud).

Naturhistorie og Geografi: kl. og ns.: 
Aim. Geografi og Fysiologi efter Heegaard. Vahl og 
Krogh: Naturkundskab for Gymn. sprogl. Retn'. 1 og 
11. M.-n.: M. Vahl: Geografi for Gymnasiet m.-n. 
Linie.

Til Realexamen opgives:
Dansk: Hertz: Svend Dyrings Hus; Ibsen: 

Et Dukkehjem. — Agerskov og Rørdam: Dansk 
Læsebog (1910) Side’ 56—61, 94—96, 122—126, 140— 
146, 175—183, 207—215, 234—244; S. 247—263, 277— 
282, 290—292, 327—337, 347—350. Dansk Gramma- 
I ik c f ter R o s e n s t a n d.

Engelsk: N. Bøg holm og Otto Madsen: 
Engelsk Læsebog for Realklassen og det math. Gymn. 
S. 1—54, 73—93. — A. Boysen: Eng. Læsest. II.
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Tysk: Reinckes tvske Læseslykker. S. 31—75. 
93—103. 133—47, 164—77.

Fransk: Jespersen og S liga ar ds Franske 
Begynderbog, S. 1—65, 75—82, 84—118. De to sidste 
Afsnit opgives lil Examen.

Historie: Det i Aaret læste Pensum.
Geografi: P. Andersen og Vahl: Geografi- 

hæfter III. Europas Lande.
Naturhistorie: B a 1 s 1 e v og Si i in onsen: 

Botanik for Realklassen samt P. Andersen og 
Balslev: Zoologi for Realklassen (Hverveldyr).

Naturlære: Meteorologi efter Udtog af Adam 
Paulsen: Lærebog i Meteorologi og Jord magnetis
me. — Si u n d o r p h : Himmellegemerne.

Mathematik: O. A. Smith: Mathematik og 
Regning for Realklassen.

VI.
Den naturhistoriske Samling.

har faael følgende forøgelser:
Forskellige Insekter fra Tage Petersen, Æg af 

Firben fra Knud Loltrup, Snogeham fra Gustav Rud, 
Blindtarm fra Børge Hansen. Silurkoral fra Jan 
Knub, Svovl og Lava fra C. E. Bayer.

Desuden er modtaget forskellige Lysbilleder fra 
Bornholm fra Ove Lunddahl og en japansk Snegl 
fra Erik Sardemann.

A n d r e Gaver:
Hr. Billedhugger Guldborg har skænket Skolen 

2 Statuer af Gibs (gamle Vægtere), der nu pryder 
Vestibulen, og Hr. Direktør Larsen, Viby, 2 Hefter 
Billeder fra Norge.

For disse Gaver bringer Skolen herved sin Tak.
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VII.

Bogsam 1 i ngerne.
A. Skolebibliotheket.

Af Disciplene i Gymnasiet og Realklassen er der fra 24. 
Maj 1916 til 16. Maj 1917 laant 603 Bind.

I samme Tidsrum Isår Tilvæksten været, som efterføl
gende Fortegnelse udviser, i hvilken dog Skoleprogrammer 
(deriblandt norske og svenske) o. lign, samt enkelte Smaa- 
skrifter ikke er opførte.

74 af de nedenfor nævnte Bøger er modtagne som Gave 
fra Kultusministeriet, Videnskabernes Selskab o. a. offent
lige Institutioner, forskellige Forlag og enkelte private.

Hvor Trykkestedet ikke angives, er det København.

Skrifter af blandet Indhold.
Danske Studier. 1916, 1.—4. Hj
Gads danske Magasin. Juni 1916—Maj 1917.
Tilskueren. Juni 1916—Maj 1917.
Ugens Tilskuer. Nr. 295—328. 1916—17.
Nordisk tidskrift för vetenskap, konst och indu

stri. 1916, 3. h—1917, 2. h. Sth.
Ord och bild. 25. bd. 6. h.—26. bd. 4. h. Sth. 1916—17.
V el hagen & K lasings Monatshefte. XXX, 9 

—XXXI, 9. Berlin 1916—17.
The Strand Magazitia Juni 1916—Marts 1917. 

London.

Literaturhistorie. Lærde Selskaber.
Katalog ov. Udvalg af Nordisk Oplysningslit t ee 

ra t ur. 2. Noiden. 2. Udg. Aarhus 1916.
Fortegnelse ov. B øger f o r B o r n o g U n g d o m t. 

Brug v. Indretn. af Skolebogsamlinger. 1916.
Dahl. Sv.: Katalog over Erhvervelser af nyere uden

landsk Ltrt. ved Statens oftl. Biblioteker 1916. 1917.
Adler, Ada: Catalogue supplémentaire des manuscripts 

grecs de la bibliothéque royale de Copenhague. 1916.
Ed da. Nordisk Tidsskrift for Litteraturforskning. 1916, 

H. 3—4 og 1917, H. 1. Krnia.
Hans en. P.: Illustreret dansk Litteraturhistorie. 3. Udg. 

v. Carl S. Petersen. 1.—3. H. 1916—-17.
Andersen, Vi Ih.: Tider og Typer af dansk Aands 

Historie, Goethe II. 1916.
Brix, H.: Blicher-Studier. 1916.
S c h ü c k, H., o c h K. Warburg: Illustrerad svensk 

litteraturhistoria. Ill og IV, 1—2. Sit-h. 1913—16.
4
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Rosenberg, P. A.: Goethe. (Grundrids v. folkelig Uni
vers i tet sunder vi suing). 1915.

Oversigt over det kgl. danske Videnskabernes 
Selskabs Forhandlinger 1915. 1915—16.

Kort Udsigt over d e t p h i 1 o 1 og i s k - h i s t or i s k e 
Samfunds Virksomhed 1909—1914. 1916.

37. årsberetning fra. samfund til udgivelse a f 
ga in mel n ordisk litteratur. 1916.

Nationalliteratur.
Folkeeventyr. Udvalg ved Ingeb. Simesen. 1916.
Gammeldags Skæmt hos Fynbo. .Tyde og Sjæl

landsfar, udg. af Alar. Kristensen og J. Brøndum-Nielsen. 
1916.

Bang, Herman, i Udvalg ved Erik Bindom. 1916.
Brandes, G.: Udvalgte Stykkjer v. Georg Christensen. 

1917.
G a n d r u p, C h r. R i c h a r d t: Det ode Land, Fortæl

lingsrække. Aarhus 1915.
Gjellerup, K.: Guds Venner, hist. Boman. 1916.
Grundtvig, N. F. S.: Digte i Udvalg ved F. Ronning. 

1916.
Jensen. Johs. V.: Samlede Skrifter, I—VIII. 1916.
T r o e 1 s - L u nd: Udvalgt®1 Stykker. Ved Hans Høffding„ 

1916.
Beder Ballad i ns: Danske Skrifter. 9.—10. Lev. 

1916—17.
Bojer, Johan: Sigurd Braa- 1916.
Alf ræd i islenzk. II. Rnntöl. 3. H. 1917.
G u n n 1 a u g s s a g a O r m s t u n g u ved Finnur Jönsson. 

1916.
Nor roe na dikter, tolkade av A. Åkerblom. I. Malmö 

1916.
Orkney in ga saga. udg. v. Sig. Nordal. 3. H. 1917.
Bimnasafa, udg. v. F. Jonsson. 9. H. 1917.
Uns ere Frauen als Kinder, Mädchen, Verliebte, Ver

lobte etc., etc. 8. Aufl. München. Do. Neue Folge. 
3. Aufl. ibd.

Engelske Forf. f. Gymnasiet), Nr. 9. Modern Brose. 
Selected and annotated by H. Hel weg-Møller. 1916.

The Shakespeare Reader. Efter Charles Lamb’s Ta
les from Shakespeare. Udg. af J. Albinus og Max-Olsen. 
1916.

Merimée, Pr.: Colomba.. Avec un glossaire. 1917.
Herodots 1. Bog. Kong Kroisos. Falkenstjernes Over

sættelse. Ved Chr. Thomsen. 1915.
Pia,ton: Euthyphron. ovs. af H. IIolten-Becbtolsheim.. 

1916. (Sprog- og Oldtidsforskning 102).
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Sprogvidenskab.
N o r d i s k T i d s s k r i f t f o r Filolog i. 4. Rk 5. Bd. 

2. H. — 6. Bd. 1. H. 1916—17.
Pedersen, Holger: E,t blik på sprogvidenskabens' 

historie. 1916.
Jespersen, O.: Nutids sprog hos børn og voksne. 1916.
Bocker, K., K. Jakobsen, H. Riitzebeck: Folke

skolens Læsebog V—-VI. 1917.
G jerløff. N. S.: Dansk Diktat, Genfortælling, Stil. 

1916.
Hertel, Th.: Illustrerede »StaVes, Rietskrivnings- og 'Ana

lyseøvelser. 2. Udg. Odense 1911.
Smith, F., og Olaf Lange: Skriftlig Dansk. En 

Haandbog for Lærere. Udg. f. den højere Skole. 1(2. Opl.) 
—II. 1913.

Falk og Torp: Dansk-Norskens Syntaks i historisk 
Fremstilling. Kraia 1900.

Ordbok öfver S vens ka ,S pr åke t. H. 51—52. Sth. 1916.
A n d e r s e n, Val d.: Svensk Læsebog for Mellemskolen. 

1917.
O 1 s e n, G ø d e r t: Svensk Læsebog for Mellemskolen. 

1916.
Grimm. J. u. W.: Deutsches Wörterbuch. IV. 1, 4, 4. 

XI, 3, 5. XIII, 14. XIV, 2, 2. Lpz. 1916—17.
Ingers lev og Vi bæk. Tysk II. For Mellemtrinnet, 

Mied tilhørende Glossar. 1917.
Vi bæk, M.: Tysk Øvelsesbog for Voksne. 1916.
A r v i d s o n, J. M.: The Language of Titus & Vespasian 

or The Destruction of Jerusalem. Lund 1916.
Madsen, Otto: Opgaver til engelske Stile, II. 1917.
Kleinschmidt, Sam.: Den grønlandske Ordbog, udg. 

red H. F. Jørgensen. 1871.

Klassisk Oldtidsvidenskab.
Paulys Real-Encyclopädie der classischen Altertums

wissenschaft. 18. Hafßbd. Stg. 1916.
Holten-Bechtolsheim, H.: Græsk Mytologi. Sorø 

1914.
■—■: Græsk Religion. Sorø 1914.

Historie.
M, u n c h, P.: Lærebog i Verdenshistorie for Gymnasier 

o. s. v. I. Oldtiden. 3. Oplag 1915.
Aarbøger for nordisk O 1 d k y nd i gh'e d og II, i- 

s t o r ié. 3. Rk. 5. Bd. 2.-4. H- og 6. Bd. 1.—4. H. 1916—17.
Danske Magasin. 6. Rk. 2. Bd. 4. H. 1916.
Historisk Tidsskrift, udg. af den danske hi- 

storiske Forening. 8. Rk. 6. Bd. 3.—4. H. 1916.
4*



Historisk Tidsskrift, utgit af den norske hist. 
Forening. Aarg. 1916, 2. Lev. — 1917. 1. Lev. 1916—17. 
Krnia.

Historisk tidskrift, utg. af svenska historiska 
föreningen. XXXVI, 2—4. Sth. 1916—17.

Innehålls öfversikt till Historisk Tidskrift, Årgångarna 
1901—1910. Sth. 1916.

Vor Fortid, Tidsskrift for dansk Kulturhistorie. I. 
1—15. 1916—,17.

Samlinger til ji y d sk Hist o r i e og T o p o graf i. 4. 
Rk. 2. Bd. 5. H. 1917.

Aarbøger udg. af Historisk S, a in f u n d f o r A a r- 
hus Stift. I—X. Aarhus 1908—17.

Gemt og Glemt. Minder fra. gamle Dage1. Udg. af 
L. Bobé og C. Dumreicher. II. Knud Lyne Rahbek. Jens1 
Baggesen. Adam Oehlenschläger. 1916. —, III. Chr. C. 
Pflueg: Selvbiografi. Ove Malling: Ungdoms Minder. 1916. 
' Memoirer og Breve, udg. af Jul. Clausen og P. 
Rist. XXV. 'Strandmøllen. Optegnelser af Joh. Chr. Drew- 
sen. 1916.

Svend Aggesøns historiske Skrifter, ovs. af M. 
Cl. Gertz. 1916—17.

Bobé, Louis: Fra Renaissance til Empire. 1916.
Nielsen, Har.: Typiske Tilfælde. (Af Tidens Træk. 

3. ,Saml.). 1917.
Reverdi 1: Struensee og det danske Hof 1760—1772, 

ovs. af P. Læssøe Müller. Med Indlédn. og Anmærk- 
ninger af Louis Bobé. 1916.

Trier, C. A.: Ulrik Adolf Holstein (1731—1789). Stu
dier over den oplyste Enevældes første Dage i Danmark. 
1916.

la C our, Vi Ih.: Tusind Alars Grænsevagt. 1916.
Er s lev. Kr.: Augustenborgernes Arvekrav. 1915.
Lauridsen, P.: Da Sønderjylland vaagnede, III—IV. 

1916.
Desmond, Shaw: Fru Danmark. 1917.
Geheimeraadinde A n d ræs politiske Dagbøger, udg. af 

P. Andræ. I—II. 1916.
Behrend, W.: Niels W. Gade. 1917.
Hostrup, Helge: Jens Christian Hostrup, hans 

Liv og Gerning. 1916.
Hammerich, Angul: J. P. E. Hart m ann. Tillige mea 

en Studie over Melodien til „Kong Christian stod ved 
højen Mast.“ 1916.

Kyrre, Hans: Henrik Hertz, Liv og Digtning. 1916.
Jensen, N. P.: Livserindringer. I—IL 1915—16.
Jørgensen, Joh s.: Mit Livs Legende. 1. Bog: Den 

røde Stjerne. 2. Bog: Taarnet. 1916.
Koch, Carl: Søren Kierkegaard. 1916.
Austlid, A.: Christen Kold. Paa Dansk ved Marie 

Kold Pedersen. 1916.
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Thrane, C.: Weys es Minde. 1916.
Biilmann. E.: Om den danske Kemiker AV i 11 i a in C h r i- 

s t, o p h e r Zeise og lians Arbejders videnskabelige og 
tekniske Betydning. 1916.

Krak’s blaa Bog. Tre Tusinde nulevende danske Mænd 
og Kvinders Levnedslob indtil Aar 1916.

Gran, G e r li ar d: Norsk aandsliv i hundrede aar. 
1 2. oplag, og II. Krnia 1916.

Garde. A.: Preussens Tyskland. Stat, Kultur, Tradi
tion i det XIX. og XX. Aarh. 1916.

Bagger, Hedevig: Friedrich. Frøbel. 1916.
Belgien. Redigeret af Kai Friis-Møller. 1916.
Morgenstierne, Bredo: Engelsk parlamentarisme, 

dens vekst og hovedlinjer. Krnia 1916.
Nyberg, J.: David Lloyd George. 1917.
Gregor af Tours: Frankerkrønike II. 1. H. 1916.
Bra ndes, G.: Frangois de Voltaire. I—II. 1916—17.
A ni n n d s e n. V.: Krig' og krigsførende Kristne. Strejf

lys fra Tyskland. Frankrig, England. 1916.
Best horn. R.: Den store Krigs Mænd. 1916.
Brandes, G.: Verdenskrigen. 2. Opl. 1916.
Christensen, H j.: Den hvide races selvmord. Krnia 

1916.
■I o r g e n s e n. J o h s.: I det yderste Belgien. 1916.
Nyrup, Kr.: Er Krig Kultur? 1916.
R e ventlo w, C h r.: Krigsaarsager og Eampmaal. Be

tragtninger under Verdenskrigen. 1916.
Soll e n w i r a n n e k t i e r e n ? Kritische Denkschrift. .. 

dem Herrn Reichskanzler... überreicht. Sth. 1916.
Tyske .Soldaterbreve, skrevne af tyske Studen

ter. Udg. af Har. Nielsen. 1916.
Kaptajn Königs Atlanterliav'sfart. Ved. Karl Larsen. 

1916.
Oppermann. Th.: Joakim Skovgaards Billeder i Vi- 

borg Domkirke. 1916.
Mantzius, K.: Skuespilkunstens Historie, VI. 1916.
Weule, K.: De kulturloses kultur. Ovs. af O. Solberg. 

1915.

Geografi og Statistik.
G e o g r a. f i s k S elsk a b s Tidssk ri f t. XXIII, 6— 

XXIV, 1. 1916—17.
The National Geographic Magazine. Apr.—Deb. 

1916. Washington, D. C. 1916.
Statistiske Meddelelser, 4. Rk. 47. Bd. 3. H., 

18. Bd. 4—6. H., 49. Bd. 1.—4. H., 50. Bd. 1.—5. H„ 51. 
Bd. 2.-3. H., 52. Bd. 2. H. og 53. Bd. 1. H. 1916^17.

Aarhus Vejviser 1917. Aarhus 1916.
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Rets og Statsvidenskab.
Hjorth-Nielsen, H.: Register omfattende de i 

Statstidende offentliggjorte Udnævnelser og Afskedigelser. 
12. Aarg. (i/4 1915—31/3 1916). 1916.

R a v a. d, A 1 f r. J.: De danske rigslande. Den hundred
årige forfatningskamp. Omrids af en rigsgrundlov. Spejder- 
indtryk fra Island. Smertens evangelium. 1916.

Bjørnson, G.: Islands flag. Ovs. af Åge M. Bene- 
dictsen. 1916.

Aarhus Byraads Forhandlinger f. 1915—1916. A. 
Aarhus.

Tillæg til Aarhus Byraads Forhandlinger for Tids
rummet fra 1. Apr. 1914 til 31. Marts 1915. Aarhus 1916.

Theologi.
K i r k e - L ex i k o n for Norden. H. 66—68. 1916—17.
Bibelen med Forklaringer. H. 58—'73. Krnia 

1916—17.
Haar, Helge, og J. Nørregaard: Kirkehistoriske 

Læsestykker II. 1916.
Mosbech, Holger: Essæismen. Et Bidrag til Sien- 

jødedommens Religionshistorie. 1916.
Pont oppi dan. M.: Dansk Kirkeliv i Mands Minde. 

1916.
Abu-L-Maåli: Fremstilling af Religionerne. Ovs. |af 

Arthur Christensen. 1916. (Sprog- og Oldtidsforskning 101).

Filosofi.
Udvalgte Stykker af dansk filosofisk Littera- 

t u r. Med Indledninger af H. Høffding. 1910.
H ø f f d i n g, H.: Den store Humor. En psykologisk Studie 

1916.
Kort s e n, K o r t K.: De psykiske Spaltninger. En 

Studie over sygt Sjæleliv. 1916.
L jungkvist. F. G.: Logiska spörsmål. Göteborg 1916.
Ruskin, J.: Den sidste som den første (Unto this 

last). Ovs. af Carl og iLily Gad. 1917.
Wilkens, Cl..: Etisk Vurdering. 1916.

Undervisningsvæsen.
Vor Ungdom. Maj 1916—Maj 1917.
Aarbog f. Kbh. Universitet, Kommunitetet 

og d. polytekn. Læreanstalt f. 1910—11. 1915.
Akademisk Ugeblad. VI, 16—VII,15. 1916—17.
Gymnas i e s k o 1 e n. Gymnasieskolernes Lærerforenings 

Blad. I, 1. II, 1—4. 1916—17.
Meddelelser ang. d e højere A 1 m e n s k o 1 e r i Dan

mark for Skoleaaret 1914—15. 1916.
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Regiiskabsefterretiiinger for Statens højere Al
menskoler og Sorø Akademi for 1915—1916. 1916.

Betænkning- af den 1912 nedsatte Kommission til Un- 
ders øgelse af De forenede ;S k o 1 e r s økonomiske 
Forhold. 1911.,

D e li ø j e r e A1 m e n s k o 1 e r s Lærerforeni n g'. 
Beretning om Mødet i Oktbr. 1915. 1916.

Gymnasieskolernes Lærerforening. Beret - 
ning om Mødet i .Oktbr. 1916. 1916.

Dahlberg, C. A. S., og P. M. Plum: Metropolitansko- 
len gennem 700 Aar. 1916.

S k r a m, H e n r i e 11 e: N. Zahles Skole. En Oversigt over 
den fuldstændig højere Bårne- og Ungdomsskoles Udvik
ling 1852—1913. 1916.

Rønning, E.: Realskolen i Danmark. En Beretning 
om Realskolerne og die højere Almenskoler uden Gym- 
:nasium. 1916.

Den danske Realskole. XVIII. 9—XIX, 7. 1916 
—17.

Folkehøjskole, Den danske. Eli Bog til Eangelej- 
rene. Udg. af Foreningen for Højskoler og Landbrugsskoler. 
1916.

Askov Folkehøjskole. 1865—1915. Kolding 1916.
Jacobs e n, L.: Staar vbr unge Handelsstands Uddan

nelse paa Højde med Tidens Krav? 1917.
Dam, A.: Resumé af Pædagogikken. 1916.
Knap, C.: Den direkte metode i sprogundervisningen. 

Krnia 1916.
Langkilde, H. P.: Oversigt over engelsk Skolevæsens 

Udvikling og nuværende Ordning. 1916.
T h o m a s s e n, Fr.: Skolemuseerne og de pædagogiske 

Biblioteker. 1915.
Mathematik.

Nyt Tidsskrift for Mi at em atik, A og B. 27. 
Aarg. 2. H.^28. Aarg. 1. H. 1916—17.

Bohr, H., og J. Mollerup: Lærebog i matematisk 
Analyse. 2. Afsn. 2. H. 1916.

Buchwaldt, F. A.: Geometrisk Bidrag til Geoidens 
Bestemmelse. 1916.

Foldberg, P. T.: Regnebog for Realskolen. I. 1917.
Fr i i s - Peter sen, Er., og J. L. W. Jessen: Mel

lems kolens Regnebog IV. 1915.
Jensen, J. L. W.b V.: Undersøgelser over en Klasse 

fundamentale Uligheder i de analytiske Funktioners Theo- 
ri. I. 1916.

Jessen, J. Li. W.k og O. A. Smith: Regnehæfter til 
Aritmetik. 1916.

—■: Aritmetik for Mellemskolen. 1916.
Jørgensen, N. R.: Undersøgelser over Frequensf lader 

og Korrelation. 1916. I ;
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Naturvidenskab.
Naturen, maanedsskrift for populær naturvidenskab. 

40. aarg. 4. h'. —. 41. aarg. 3. h. Bergen 1916—17.
Era Naturens Værksted. 1916. II. 5—12.
Na,turens Verden. 1917. H. 1—5.
Zeitschrift f. den P h y s i k a 1. u. C h e mischen 

Unterricht. 29. Jahrg. 3.—6. H. Berlin 1917.
Monatshefte für den naturwissenschaftliche n 

Unterricht aller Schulgattungen. X, 1—2. 1917.
Eysisk Tidsskrift. XIV, 6—XV, 4. 1916—17.
Mortensen, R. C.: Landets Poesi. 1916.
Bischer, J., H. Rasmussen og K r. Simonsen: 

Øvelser i Naturlære t. Br. v. Elevforsøg i Bolkeskolen. 
3. H. 1916.

Sund or ph, Th.: Mekanisk Bysik for Gymnasiet. 1916.
Weber, S,.: Undersøgelser over Luftarternes Varme- 

ledningsevne. 1916.
Petersen, Jul.: Kemiske Øvelser i Tilknytning til 

Afsnittet om Metallerne i „Kemi for Gymnasiet.“ 1916.
Jørgensen, S. M.: Det kemiske Syrebegrebs Udvik

lingshistorie indtil 1830. 1916.
Rasmussen, H. B.: Om Bestemmelse af Nikotin i 

Tobak og Tobaksekstrakter. 1916.
Danmarks geologiske Undersøgelse. 1. Rk. 

13. 2. Rk. 27. 29 og 30. 3. Rk. 13—14, 4. Rk. Bd. 1. Nr. 
1—6 og 5. Rk. Nr. 1 1915—16.

Ha ns en - Os tenf e 1 d. Carl: De danske Barvandes 
Plankton i Aarene 1898—1901. 1916.

Hempel, Jenny: Bidrag til Kundskaben om Succulen- 
ternes Bysiologi. 1916.

Petersen. J. B.: Studier over danske aerofile alger. 
1915.

Danmarks Bauna, XIX. P. Esben-Petersen: Vaar- 
fluer. 1916. — XX. C. V. Otterstrøm: Bisk III. Tvær
munde m. m. 1917.

Christiansen, M.: Bakteriel- af Tyfus-Coligruppen 
forekommende i Tarmen hos sunde Spædkalve. Kbh. 1916.

M a e t e r 1 i n c k, M.: Biernes Liv. Ovs. v. Chr. Ri- 
mestad. 1916.

Tekniske og økonomiske Videnskaber.
Hedeselskabets Tidsskrift. 1916, Nr. 11—-1917, 

Nr. 8. Viborg.
Katalogisering. Raad og Regler t. Br. v. Ordningen 

af Bogsamlinger. Udg. af Statens Bogsamlingskomi
té. 1917.
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B. Discipelbibliotheket.
Til dette baa- Disciplene i Mellemskolen Adgang mod et 

Indskud af 1 Kr. ved Indtrædelsen. Udlaan har fundet 
Sted fra 1. Okt. til Begyndelsen af Maj. 108 Disciple har 
tilsammen laant 1370 Bind.

Samlingen er forøget med 19 Bind. Hovedindtægten har 
været Statstilskudet, 50 Kr., og de 45 ny Deltageres Ind
skud. Sparekassebeløbet er steget til 248 Kr. 53 Øre. En 
ny Katalog vil blive trykt i Sommer.

Skolens Afgangs- og Aarsprøver 1917.

(Bogstavet foran Klokkeslettet angiver Klasseværelset, 
hvori Proven afholdes: A. Klasseværelset i Sidefløjen til 
den hvide Bygning (tidl. 2 Mb.), hvor Studentereksamen af
holdes; B.—E. Klasseværelserne paa 1. Sal i den røde Byg
ning, F. Fysik- og N. Naturhistorieklassen i den hvide Byg
ning).

De skriftlige Prøver ved Studenter-, Real- og Mellemskole- 
eksamen afholdtes efter Ministeriets Bestemmelse den 1.—8. 
Juni, skriftlig Eksamen for de øvrige Klasser afholdes den 
20., 21. og 22. Juni.

De mundtlige Prøver afholdes fra den 18. Juni til 5. Juli 
saaledes:

Mandag den 18. Juni.
A. Kl. 8. III kl. Græsk. Me. — Rektor Dr. J. K. Larsen.
C. - 8. 2 a. Dansk. Kn. — Frk. E.
B. - 9. I ns. Latin. St. — R.
B. - 4. II ns. Latin. R. — Mc.
C. - 4. 2 b. Dansk. Frk. E. — Kn.

F. Kl. 8.
B. - 8.
C. - 8.
N. - 8.
D. - 8.
B. -
D. - 4.

Tirsdag den 19. Juni.
III m. Fysik. Rm. — Adjunkt Ar. Christensen.
II kl. Latin. Br. - St.
Realkl. Fransk. Svb. — Kn.
I g. Naturkundskab. M. M. — V. R. M.
3 b. Dansk. O. H. — Hee.
Il ns. + m. Oldtidskundskab. Br. — Lu.
3 a. Dansk. Kn. — O. H.
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Onsdag den 20. Juni.
A. Kl. 8. III. Fransk. Svb. — Adjunkt Wahl.
F. - 8. Realkl. Fysik. O. L. — Adjunkt N. Christensen.
B. - 8. 4 a. Dansk. Kn. - O. H.

Torsdag den 21. Juni.
N. Kl. 8. III. Naturkundskab. M.M. — Overl. C. C. Christensen
F. - 8. 4 a. Naturlære. V. R. M. — O. L.
B. - 8. Realkl. Dansk. O. H. — Kn.

Fredag den 22. Juni.
B. Kl. 8. Realkl. Tysk. St. — Rektor C. Jørgensen.
C. - 8. 2 a. Historie. Kn. — Me.
D. - 8. 4 b. Dansk. O. H. — Frk. E.
A. - 4. III ns. Tysk. D. P. — Rektor C. Jørgensen.
C. - 4. 2 b. Historie. Kn. — Hee.

Lørdag den 23. Juni.
B. Kl. 8. II kl. Græsk. St. — Br.
D. - 8. 2 b. Engelsk. Svb. — Lz.
A. - 8. III. Dansk. O. H. — Kn.
F. - 8. 4 b. Naturlære. V. R. M. — Sm.
B. - 8‘/2. I ns. Tysk. D. P. — St.
C. - 8’/2. I kl. Latin. Me. — Br.
B. - 12. ‘ 1 a. Tysk. D. P. — Frk. E.
D. - 4. 2 a. Engelsk. Lz. — Svb.
C. - 4. 3 b. Historie. Kn. — Hee.

Mandag den 25. Juni.
B. Kl. 8. 4 a. Engelsk. Svb. — Adjunkt Brahde.
F. - 8. II m. Fysik. Rm. — Sm.
N. - 8. 3 a. Naturhistorie. V. R. M. — M. M.
B. - l1/». 4 b. Engelsk. (1—12). Lz. — Adjunkt Brahde.
N. - 4. 3 b. Naturhistorie. M. M. — V. R. M.
C. - 4. 2 a. Mathematik. O. L. — Sm.

B. Kl. 8.
C. - 8.
D. - 8.
F. - 8.
A. - 8.
D. - 9>/2.
F. - 4.
B. - 4.

Tirsdag den 26. Juni.
1 b. Tysk. Frk. E. — St.
Realkl. Historie. Br. — Lu.
III ns. Engelsk. Lz. — Adjunkt Brahde.
2 b. Naturlære. V. R. M. — Rm.
III m. Mathematik. Sm. — Adjunkt Pihl-Hansen.
4 b. Engelsk. (13.—24.). Lz. Adjunkt Brahde.
I m. Fysik. Rm. — O. L.
3 a. Historie. Lu. — Hee.
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Onsdag den 27. Juni.
B. Kl. 8. ! kl. Græsk. Br. — Me.
C. - 8. II. Fransk. Svb. — Frk. E.
D. - 8. 4 b. Geografi. Lu. — M. M.
E. - 8. 3 a. Mathematik. Sm. — Hee.
D. - 4. 4 a. Geografi. Lu. — M. M.
B. - 12. 3 b. Mathematik. Sm. — Hee.

Torsdag den 28. Juni.
A. Kl. 8. III. Historie. Br. — Ad junkt Sigtryggson.
B. - 8- I os. Engelsk. Lz. — Svb.
C. - 8. 1 a. Geografi. Lu. — Me.
I) . - 8. Bealkl. Geografi. M. M. — V. R. M.
B. - 4. 4 a. (1—8). Historie. Lu. — Adjunkt Sigtryggson.

Fredag den 29. Juni.
B. Kl. 8. 1 b. Historie. R. — Hee.
G. - 8. II ns. Engelsk. Kn. — Lz.
E. - 8. 4 a. Historie. (9—24). Lu. — Adjunkt Sigtryggson.
I). - 8. I. Fransk. Svb. — Frk. E.
N. - 8. 2 b. Naturhistorie. M. M. — V. R. M.
N. - 12. 2 a. Naturhistorie. M. M. — V. R. M.
B. - 4. 4 b. Historie. Kn. — Ad junkt Sigtryggson.

Lørdag den 30. Juni.
B. Kl. 8. 4 a. Latin. R. — Rektor Dr. .1 K. Larsen.
C. - 8. 1 a. Historie. Frk. E. — O. H.
D. - 8. 2 b. Mathematik. V. R. M. — Sm.
B. -10. 4 b. Latin. Lu. — Rektor Dr. J. K. Larsen.
A. - 1. III kl. Latin. St. — Rektor Dr. J. K. Larsen.
A. - 4. III ns. Oldtidskundskab. Br. — Lu.
F. - 4. 1 b. Naturlære. V. R. M. — Rm.
B. - 4. II m. Mathematik. O. L. — Sm.

Mandag den 2. Juli.
A. Kl. 8. III kl. + m. Tysk. St. — D. P.
B. - 8. II. Historie. Lu. — Br.
N. - 8. Realkl. Naturhistorie. M. M. — V. R. M.
F. - 4. 2 a. Naturlære. V. R. M. — Sm.

Tirsdag den 3. Juli.
B. Kl. 8. I m. Mathematik. Sm. — O. L.
N. - 4. 4 a. Naturhistorie. M. M. — V. R. M.
C. - 4. 3 b. Tvsk. Lu. — St.
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Onsdag den 4. Juli.
A. KL 8. Ill ns. Latin. Br. — St.
B. - 8. 3 a. Tysk. 1). P. — Frk. E.
B. - 4. I kl. + ni. Tysk. St. — Lz.
C. - 4. Ib. Geografi. Lu. — Me.
D. - 4. Realkl. Mathematik. O. L. — Rm.
N. - 4. 4 b. Naturhistorie. V. R. M. — M. M.

Torsdag den 5. Juli.
B. KL 8. II. Tysk. D. P. — Si.
C. - 8. 4 a. Mathematik. Rm. — Hee.
D. - 8. 3 b. Geografi. Lu. — O. H.
F. - 8. 1 a. Naturlære. V. R. M. — Sm.
C. - 4. 4 b. Mathematik. Hee. — Rm.
D. - 4. 3 a. Geografi. M. M. — Lu.

Lørdag den 7. Juli.
KL 10. Slutningshøjtidelighed.

Elevernes Tegninger og Haandarbejder vil være udstil
lede i Pigernes Gymnastiksal fra Mandag den 25. Juni til 
Torsdag den 28. Juni i Tiden KL 10—12 og 4—6.

Optagelsesprøve
til 1 ML afholdes den 2. og 3. Juli KL 8; til de højere Klasser 
den 3. og 4. Juli KL 8. De, som ikke har kunnet møde disse 
Dage, vil blive prøvet Mandag den 20. August KL 8.

Skoleaaret 1917—18 begynder Mandag den 20. August 
KL 12.

Til at overvære de mundtlige Prøver og Slutningshøj
tideligheden indbydes Elevernes Forældre og Værger samt 
enhver, der har Interesse for Skolen.

Aarhus Kathedralskole, den 8. Juni 1917.

Vaupell.


